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Maenitsus. % 

Armas Söbber! 
3sseed kallid kässud <a tootyssed, mis läbbi 
" ^ Jummal on kastnud palwet tehha, ja toos 
tanud kuulda, peawad meile mgenitsusseks olle^ 
ma, et meie omma sure hinge hädda püame õiete 
tunda, ja omma helde Jummala käest abbi ot, 
sime. Temma on armolinne ja helds/ ja tahhab 
meid aidata, temma onkeigewäagewamja woib 

<\„ti,mn( .>tt m W a i m , \a keS tedda "md aidata. Surem hulk mötleb, et nemmad 
J u m m a l on me ^ a i r n , ><* ™ w i a el molsta luggeda egga palwet tehha, sepärrast 

kummardawad, peawad tedda vm jätwad nemmad palwet mahha, ja ei sa sedda 
mu* ia töeö kummardama. armo, mis Jummal heal melel neile tahhab an-
mus ,a roeb wronwwi i iw . da. Nemmad mõtlewad, et Jummal illusad 

ja targad saunad tahhab, ja et palwe wägga 
raske assi on; se läbbi tewad nemmad ennestele 
suurt kahjo. Sest, mis Jummal paljo holib 
wällaspiddistest sannust, kui temma meie südda* 

Joan. Ram. 4» Peatük. 24. salm. 

mnm me põhja issi läbblkatsub ja anatunneb? Tem-
Aa teab ja mõistab nendehäddalistesallajamad 
miued <a ohkamissed. Sepärrast mõistab keige 
rummalam innimenne palwet tehha, kui temma 
omma hädda fees keigest süddamestIummala po-
le õhkab, <a Iesusse pärrast abbi pallub nisug-
gusee saunadega, mis hädda issi õppetab,ststse 
palwe on Jummala mele pärrast, ja kulukse 
lemmalt heldeste. Kõrged ja hooplikkud san-
nad tunnistawad ühhest kõrgest süddamest, sed-
da ta wihkab. Sepärrast pea ennam murret 
süddame km sannade pärrast, et sinno palwed, 
ja ohkamissed ühhest pattustpöörjastja ustlikkust 
mddamest tulleksid. 

Az Raske 



4 Maemtsus. 

Raske assi on palwe neile, kes pattust 
ello armastawad, ja ei tahha Jummala 
pole ennast pöörda. Sest kuida wmb.uks inm-
wenne, kes hädda sees ep olle, avpl hüda, km 
temmale mitte abbi tarwis et lähhä? nenda 5a, 
kuida wõib üks innimenne, kes omma patto häd^ 
da ei tunne, üigest süddamest luggeda? Sest et 
temma ei tea sedda hädda, mts sees ta ellab, ,a 
ei tunne, egga ussu sedda abbi ja waimolikko-
ünnistu.st, mis temma omma Jesus se kaest wolb 
sada. Sepärrast pällu omma Iesust, et sinna 
sedda suurt hädda, mis sees sinno hing patto ja 
nende waimoliko waenlaste parrast ellab, ennese 
sees öiete teäda saad; kül sesinnane hadda-tund-
minne saab teggema, et sa ifrna oppetamatta 
mõistad luggeda, ia öhkamisstga allatl omma 
Asusse pole kissendada, senni kui temma omma 
armoga sulle abbiks tulleb. '"; 

Need palwed, mis sinna sitt ramatust lemb, 
veawad sinnule öppetusseks ja juhhatamisseks 
ollema, et sa ka isse öppid omma ennese saunade 
ja öhkamistega Jummala kaest Abbi otsima la 
omma ihholikko to jures. 

Pühha Waim on ketgeparras oppetaia, kes 
oiaet palwet, mis Jummala mele pärrast on< 
sinno süddamesse sütab; ilma temmala «wol 
sinna mitte süddamest Jummalat palluda, km 
vüKKaBaulus õppetab Rom.rahw.ram.8,peat. 
11 fafm: Pühha Waim tulleb meie nõdrus-
tele appi, sest meie ei tea mitte, mis mele peame 
palluma, nenda kui kohhus on; agga M m -
ma Waim teeb palwed meie eest öhkamlsttga, 
mis ütski ei wõi üUesrüklda. Km J u m a l a 

, 

Maemtsus. 5 

Waim sind hirmutab sinno pattude pärrast, 
siis sa öppid tössised pattustpüörmisse palwed 
teggema, <a kui temma sinno kurba süddant 
Jummala armo ja pattude andeksandmisega 
rõmustab, siis sa mõistad ommas palwes 
Jummalat römoga kita ja tännada. 

Keik innimessed peawad kül luggema, agga 
keik ei kolba palwete. Nende palwed tahhab 
Jummal kuulda, kes omma pattude pärrast hir-
mo ennese sees tundwad, omma endist pattust 
ello wihkawad ja Iesussest üksipäinis abbi otsi-
wad; Needsammad õppiwad meie Issanda I e -
susse pühhastIssa meie palwest, mis,ja mil wisil 
nemmad peawad öiete Jummalat palluma. 
Sest se kallis palwe övpetab Jummala rigi a s -
jad kui üllemad annid keige essite palwetaga täk-
kanoudma,siis annabIummalpeälegi,mis ihho 
toidusstks tarwis lähhäb. 

S e palwe, mis su sannaqa tehhakse, on hea, 
kui se süddamest tulleb,kui südda sedda himmus-
tab, mis su pallub; agga kes aiawiteks ehk wisi 
pärrast ja üksipäinis omma mokkadega lobbiseb, 
se ei sa ommast palwest ühtegi kasso, waid sure-
mat hukkatust sesamma liajulgusse pärrast, et 
temma kawwala süddamega ja ilma kindla us-
sola wõttab Jummalat palluda. Sepärrast 
maenitseb Iakobusommas ramatus 1 peat.6-8 
salmist sadik: Innimenne pallugo uskus, ja 
ärgo olgo mitte kahhe wahhel: sest kes kahhe 
wahhel on, ft on merre laenede sarnane, mis 
tulest aetakse ja kaksipidi ^eidetakse. Sest 
sesamma innimenne ärgo möttelgo, et temma 
middagi Issanda käest saab. Kaksipiddise 

A $ südda-



6 Maenitsus. 
stddamega meeS ei olle kindel ei ühhegi omma 
wisi sees. 

Sepärr/lst on se öige palwe, kui sinna 
pühha Waimo läbbi omma süddame himmoga 
Jummala pole öhkad, ja temmaga süddame ja 
juga kõnneled, kui üks laps omma issaga/ ehk 
orri omma issandaga. Kui sinna ommas sud,-
dames heal melel Jummala peäle mõtled, san, 
nadega ehk sannata, siis on se oige palwe, 
ja Jummal on tõotanud sedda kuulda. Kui 
ühhel lapsel middagi pudub, siis pallub temma 
ni hästi kui temma mõistab, ja wannemad ei 
holige illusist sannadest. Agga Jummal on il-
maotsata heldem kui ihholikkud wannemad; 
temmal ep olle ka illusid sanno tarwis, temma 
<i holige neist; waid üks südda, mis ilma kaw-
walusseta on, tomma sanna ussub, temma käest 
abbi otsib ja otab, se on temma mele pärrast. 
Temma teab ja mõistab keik, mis meil tarwis 
on, enne kui meie pallume; temma wõib ja tah-
hab ka palio ennam tehha ülle sedda, mis meie 

. pallume ehk mõistame. Kui meie Jummalaga 
. ommas palwes öppiksime räkima, kui üks laps 

omma emmaga; kül meie siis pea saaksime tun> 
da, kui helde ja armolinne meie Jummal on. 
Agga kui meie palwed ja ohkamissed Jummala 
mele pärrast peawad ollema, siis pead sinna ka 
Kppjma keik wihkama^ mis Jummal kelab; sest 
kuida wõib Jummal sinno palwet kuulda, kui 
sinna weel tahhab sedda armastada, mis Jum-
mal ei salli? Sest nenda on kjrjotud Ioannesse > 
ramatus 9 peat. 31 salm: Meie teame, et 
Jummal pattusid ei kule, waid kui kegi 

Maenitsus. 7 

Iummalakartlik on, ja teeb temma taht-
misse järrele, sedda kuled temma. Sepär-
rast ütleb ka suur IummalIes . 1, 16*19 salm: 
Peske ennast, puhhastage ennast, saatke om-
mad kurjad teud mo silma eest ärra; seiske 
kurja teggemast; õppige head teggema; nõud-
ke mis kohhus, saatke ülleannetumad öige 
tele, mõistke kohhut waeste lastele, selletast 
leske naeste as,ad ärra. Et tulge siis, ja 
selletagem ommad asjad isstkeskis, ütleb I e -
howa: Kui Me pattud on kui ellepunna-
std rided, siiski peawad nenunad ni walgeks 
sama kui lummi, kui nemmad punnased on 
kui werrekarwa ne , peawad nemmad om-
meti walge willa sarnatseks sama. Sepär-
rast kui sinna nüüd tahhab, et Jummal 
peab sinno palwed kuulma ia sind aitma, 
siis peab se sinno surem murre ollema, et sa 
keikist pattust omma Iesusse pole ennast pö< 
rad, ja ustlikko süddamega temma nimmel sed-
da taewast Issa pällud. Agga se pallub Je-
susse nimmel, kes issiennast omma pattude pär-
rast wihkab, ja ei arwa ennast middagi hea 
wäärt ollewad, agga Jesusst waggadusst ja 
kalli lunnastamisse peäle lodab, ja selle pärrast 
üksipäinis Jummala käest keik armo ja abbi 
otab. Sesuggune astub Jesusse sees ja I e -
sussega omma palwega Jummala ette ja pallub 
issiennese, omma üllematte, wannematte, sug-
gulaste, häddaliste, waenlaste ja keikide mm-
meste eest, ja Jummal wõttab Jeülsse pärrast 
sedda palwet kuulda ja annab, rnfs nenda I e 
susse nimmel pallutakse. 

A 4 S e l 



8 MaenitsuS. 

S e l wisil, armas ristiinnimenne, pällu nüüd 
Jummalat issiärranis, et temma sinno süddame 
ennam ja ennam ümberpöraks ja nisugguse me-
le sulle annaks, et sinna ikka armastad, mis 
Jummal armastab, ja wihkab, mis temma wihi 
kab, ja ussub, mis temma neile on tõotanud, kes 
temma sanna kuulwad ja tedda armastawad. 7 
Kui sinna nüüd Jummalat tännini ei olle nenda 
armastanud, siis wõtta warsi se kindla nou pid-
dada, et sa eddespiddi ühtegi ennam ei tahha 
armastada, kui omma Iesust, ja sedda, mis 
temma mele pärrast on. J a ehk kül sinno kurri 
südda, kurrat, ja mailm sind hüüdwad keelda, 
siis arra wassi mitte ärra pallumast ja Iumma-
la tõotust ustmast; siis saad sinna römoga tuw 
da, et se on tõssi, mis meie helde Jesus ütleb: 
Iggaüks, kes pallub, se saab, ja kes otsib, se 
leiab, ja kes kopputab, sellele tehhakse lahti: 
se on/ temma palwet kuultakse. Armolinne 
Jummal juhhatago sind töe sisse. Amen. 

', ^ JO OOOOCOO 0 0 0 0 0 QCOCNXOOOOOOOOO-W---» 

[ 
Palwe, mis sees mele pallume, et 

meie ommad palwed süddamest 
wõiksime tehha. 

£ > h ! taewane I s s a , armolinne Jummal, 
« ^ minna ollen üks pattune mullatük ja ep olle 
wäärt, et.ma ommad käed ja silmad taewa pole 
töstan sind palluma; agga et sinna issi meid of, 
led kastnud palluda, olled meile ka tõotanud, et 
la meie palwed tahhab kuulda, siis tean minna, l 

ii mo palwed Iesusse Kristusse pärrast sinno' 
mele 

Hommiko Palwe. 9 

mele pärrast on. Aita siis, armolinne I u m -
mal, et minna öppin öieteIesusse nimmel wai-
mus ja toes palluma. Liguta minno süddant, 
oh helde Issa, omma sõrmega, tübhenda sed-
dasamma keigest tühjast mõttest. Pühhitsemin-
no su, ja panne issi need sannad minno kele 
peäle, mis ma sinno ette pean üllesrakima. 
Panne mo silmad ja kõrwad kinni, et ma ühte-
gi ei nä, egga kule, mis siin ilma peäl on, waid 
et südda, meel ja mõtted wõiksid taewa pole 
minna. Kule siis ka igqal aial minno palwed, 
ja peästa mind keigest häddast Iesusse Kristusse 
pärrast, Amen. 

Hommiko Palwe. 
s > h ! helde, armolinne, keigewäggewam 

f^/ Jummal, meie Issanda Iesusse Kristusse 
Issa, minna tännan sind keigest süddamest, et 
sinna mind minnewal ösel olled armolikult hoid-
nud, et minno hinge waenlased mind ei wõinud 
hukkada egga rikkuda. Sinno nimmel ollen 
minna ommast ihholikkust unnest üllestõusnud, 
sinno pole pöran minna ennast wiwitamata, fcfl 
et sinna ükspäinis mind olled lönud ja lunnas-
tanud, ja sinna üksnes wõid ka omma pübha 
Waimo läbbi mind ueste lüa ja pühhitseda. Ar-
rata mind ka nüüd ja järgeste ülles waimolik-
kust patto unnest, et minna pääw päwalt woik-
sin^ õiete mõista, kui suur minno rummalus on 
mo pattuse sündimisse polest, ja kuida minno 
kurri südda ikka püab need kadduwad, ilmalik-
kud annid ja himmud suremaks ja kallimaks 

A 5 pid-
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piddada, kui need waimolikud annid ja him-
mud. Anna mulle, armas taewane Issa, ar-
mo, sedda minno suurt söqgedust tunda ja kah-
hetftda, ja peästa mind sest hirmsast rummalus-
sest. Anna ja kaswata minno sees õiget usko, 
waimolikko tarkust ja wägge, igga päwa sinno 
sanna hästi tähhele panna, sedda ükspäinis.us-
kuda, ja wihkaba keik kurjad nõuud, mis kur-
rätist, kurja innimestest, ja minno kurjast 
süddamest mulle antakse, et minna sinno armo 
jaiggapäwase kahhetsemisseja pattustpöörmis-
se läbbi wõiksin omma wanna kurja süddant sur-
retada keige pattude ja kurja himmudega. S e -
pärrast hoia mind, kõigewäggewam onnisteg-
gia, selsinnatsel päwal kurrati kiusatusse eest, et 
temma mind needmisse jawandmisse, liajonüs-
se, wargusse, laiskuese, petmisse, sannakuul-
matta ello ja mu pattude läbbi omma wõrkude 
sisse ei sa, egga se läbbi minno waese hinge ärra 
ei hukka. Pühhitse mind agga, kallis pühha 
W a i m , et se uus innimenne, ehk uus südda, 
meel ja mötte iggapääw wõiks ettetulla, ja ei 
mitte silmakirjaks innimeste nähhes, waid I u m -
mala ees õigusse ja pühha ello fees ellada. Aita 
mind siis ka, armas taewane Issa, et ma om-
ma töödteen, ei mitte silmakirjaks, kui se, kes in-
nimeste mele pärrast püab olla, waid et ma 
wõiksin omma wannematte sanna kuulda, wag' 
ga süddamega Jummalat kartes, ja hea melega 
tehha, mis nemmad käsiwad. Anna mulle ar-
mo, et minna ka nende sanna wöttan kuulda, 
kes wägga waljud on, ja mind liga töga wäe-
wawad, et ma niftlggustt wasto ei nurrist, 

waid 

i 

Õhto Palwed. n 

waid kindlaste ussun, et ka se minno heaks peab 
tullema, kui minna kannatlik ollen, sest et kei? 
peab heaks tullema neile, kes Jummalat armas, 
tawad. Iuhhata mind nenda, armas taewane 
Issa, tänna ja iggal aial, et keik minno mötte, 
teggo ja ello wõiks sinno melepärrast olla. S i n -
no holeks annan minna omma hinge ja ihho, 
wannemad, suggulased, keige ennamiste keik 
waggad ristiinnimessed; sinno pühha Waim 
wallitsego mind, sinno pühha Ingel olgo minno 
jures, et se kurri waenlane minno peäle ei sa 
wõimust, Amen. 

j &§to Palwe. 
O h ! helde, armolinne, kõigewäggewam 

i <s Jummal, meie Issanda Iesüsse Kristusse 
: Issa, sind tännan minna keigest süddamest, et 

sinna mind minnewal päwal emma sure armo 
ja wäe läbbi olled hoidnud ja kaitsnud, et kurrat 
omma kawwalussega mind ei wõinud hukkada. 
Minna ei olle mitte wäärt keige se armo, mis sa 
minnule norelt pölwelt siit sadik ja ka tännapääw 
olled teinud. M is tänno wõin minna sinnule se 
eest anda? Paljast sannast ei holi sinna mitte, 
waid sinna ütled: Anna, mo poeg, mo tüttar, 
omma süddant minnule, ja olgo sinno te ehk taht-
minne minno mele pärrast. Minno heldeIssa, 
sa tead, missuggune kurri südda mul on, se ei 
tahha mitte sinno teed armastada, waid ikka 
laia tee peäl käia, mis hukkatusse sisse satab. 
Wötta sedda kurja süddant minno seest, ja par-

randa 
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l 2 Hommiko ning 

randa pääw päwalt minno eksitussed,ja temind 
õige usso läbbi kõlbawaks, et minna onnna pat-
to hädda süddamest tunnen, kahhetstn, ja omma 
önnistegqia Iesusft Kristusse pole kõwwaste 
hoian, kes ükspäinis wäggew on minno patto 
hawad parrandama, ja minno ihho ja huige 
pühhitsema. Tulleta minno mele, et kui se tän-
napäwane pääw on lõpnud, nenda ka minno 
ello päwad peawad õtsa'sama, ja et sinna siis 
iggaühhega tahhab arro piddada, kuida temma 
siin ilmas on ellanud, ja temma kätte maksta 
sedda möda, kui iggaüks saab teinud, olgo hea 
ehk kurri. Anna mulle sepärrast iggapäwa pühha 
murret minno hinge eest piddada, et minna woik« 
fin tänna ja igga õhto omma wiggadussed ja ek- \ 
situssed sulle süddamest üllestunnistada, ja nende 
wasto abbi otsida .ja leida. Oh Issand! mae- ! 
nitse mind allati omma pühha Waimo läbbi. 
Anna mulle andeks Iesusse Kristusse minno j 
Issanda pärrast keik minno eksitussed ja panud, 
mis on teadawad ehk teädmatta, misga minna 
sinno wasto ollen eksinud, ja puhhasta minno 
süddant neist armolikkult. Hoia mind selsinnatsel i 
ösel keige patto, kurja ja kahjo eest, ja ärrata j 
mind homme warra ülles, et minna ue päwaga , 
wõiksin ue ello sees käia, keigest lihha ja waimo 
rojussest pühha Waimo abbi läbbi ennast puh-
taks tehha, ja sedda pühhitsemist lõppetada , 
Jummala kartusses, Iesusse Kristusse minno 
önnisteggia pärrast, Amen. 

Hom^ 
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Hommiko Palwe Pühhapawql. 
s > h ! keigewäggewam Jummal ja Issa, M a 
**+' ja taewa Loja, sinno jure ma tullen, sinno 
ette langen minna pölweli mahha ja tännan sind 
leigest süddamest, et sa mind selsinnatsel ösel om-
ma armo tibadega olled kaitsnud, ja kurja wai-
mo ja temma seltsi eest armolikkult hoidnud. 
Sepärrast peab minno südda ja su sinno helde 
armo kulutama. Sulle olgo au, kitus ja tänno 
nüüd ja iggaweste. M a pallun sind ka, et sa 
tahhaksid mind selsinnatsel päwal ja iggal aialkei-
ge kurja eest hoida. Sinno holeks annan min-
na omma hinge ja ihho, omma ello ja keik/ mis 
mul on, ommad mötted ja sannad. Õnnista 
sinna, oh helde Jummal! minno sissetullemisse 
ja wäljaminnemise. Olgo se pääw mulöigeks 
pühhakspäwaks; et ma muud ühtegi ette ei tobu 
ta, egga te, tuid ükspäinis sedda, mis läbbi 
sinno nimmi saaks uühhitsetud, ja sinno riik 
meie sisse tulleks. Ärra lasse mind mitte üks-
päinis omma uledoga tannapääw sind tenida. 
Te lahti minno südda, et so sanna wõiks sinna 
sisse tungida. Aita et ma sinno sanna ja jut-
lust hea melega kulen, meles pean ja omma ello 
se järrele parranda». Se l essimessel päwal olled 
sinna, keigewüggewam Jummal, sedda essimest 
walgust lönud, oh! ärra jätta mlnno süddant 
siis mitte pimmedusse sisse, waid ütle ka nüüd 
omma keigewäg^ewama sannaga, et sinno wal-
gus ka minno lüdbames peab tõusma, et ma 
keigest rummalusast Laksin peästnud ja kui üks 

wai-
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walgusse laps wõiksin ellada,IesuSse Kristusse, 
se tossist walgusse parrast, Amen. 

j Õhto Palwe Pühhapäwal. 
Iggawenne ja armolinne Jummal, ma kidan 
O ja tännan sind süddamest, etsa mind tänna-
pääw keige kurja ja kahjo eest olled hoidnud. 
S a olled mind omma pühha sannaga rohkeste 
söötnud za minno hinge jahhutanud; sest on min-
no südda römus, ja minno hing kidab sind sinno 
heldusst ja armo pärrast. M a pallun sind ka 
allandlikult, hoia ja kaitse mind weel eddespiddi 
keige hinge ja ihho kurja eest. Anna mulle, armas 
Issa, sedda armo, et ma unneske patto ei te, waid, 
et keik, mis ma mõtlen ellik nään, puhhast W a i -
must wõiks tulla. Sesamma Waim wõtko keik 
hirmo minno süddamest ärra, et ma julgeste I e -
susse Kustusse nimmel maggan, ja homme war
ra rahho ja hea terwissega üllestousen. Errata 
mind oigel aial ülles, ja sata mind romoga min-
no tö kallale minnema, ja seddasamma sinno 
tahtmisse järrele teggema. Ja kui se aeg tulleb, 
et ma sest ilmast pean änaminnema, siis stisa sin-
na truiste minno jures omma abblgo, et ma sur-
maga nenda woitlen, et ma sedda ärrawoidan 
Iesusse Kustusse surma woulemibse pärrast, 
Amen. 

Hommiko Palwe Csmaspäwal. 
5 > h ! mis paljo head olled sinna, armolinne 
^ ja helde Jummal, mulle temud, et ma rah-

Ho 
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Ho ja hea terwissega sedda päwa ollen sanud näh-
ha. Kuida pean minna sind keige sinno heateg-
gemiste eest tännama? Ei maksa middagi sinno 
ees, mis sinno käest ei tulle; siis läkkita sinna issi 
mulle omma pühha Waimo, et ma temma juhha-
tamisse ja nou läbbi, sulle tänno annan, ia mis 
mulle tarwis lähhäb, sinno käest pallun. Wõt ta 
mind selsinnatsel päwal omma warjo ja kaits-
misse alla, et minno hinge ja ihho waenlased uh-
tegi kurja mulle ei te. Wallitse sinna mind, ar-
mäs Issa, et mc* middagi ei hakka egga löppeta 
ilma sinnota. Õnnista minno tü ja teggeminne. 
Ehhita mind keige pühha kombede ja wisidega. 
Anna armo, et ma wõiksin omma pattude pär-
rast ärdaste nutta, ühhe ue ja waimolikko ello 
sees ellada, ja pääw päwaltJummala tarkusse 
sees kaswada. Selsinnatsel päwal olled sa, 
wäggew Jummal, ärralahhutanud sedda wet, 
mis taewa peäl on, kus pilwed on ja linnud len-
näwad, sest weest, mis Ma peäl on. O h ! se 
patto wessi onwägga tõusnud minno süddames; 
lahhuta seälsammas ika ärra sedda patto wet, et 
mo südda wõiks sinno Paradisiks sada, ja seäl 
sees uss, armastus ja kannatus kaswada, nen-
da et pärrast ükski pal mind sinnust ei lahhuta. 
sinnust ma pean kinni, siis kule mind ka Iesusse 
Kustusse pärrast, Amen. 

Õhto Palwe Csmaspäwal. 
£ ) h . ' iggawenne Jummal, minno keel peab jär-

geste sinnust räkima, ja ütlema: kidetud ol-
go mmno helde Issa, sest temma teeb minno hin, 

gele, 
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gele, ja ihhule paljo head, temma heldus kestab 
iggaweste. Sesamma sinno heldus se pärrast 
pallun minna sind: kaitse omma wäega mind ja 
keik, mis sa mulle olled annud. Olle sinna mulle 
isse marjuks, ja olle mulle armolinne, sest so peäle 
lodab minno hing. Minna heidan ennast nüüd 
Iesusse nimmel mahha, ja maggan rahhoga; sm-
na agga, oh Israeli kaitsta! ei uinu egga magga. 
Tösta siis omma palle walgustminno peäle, kui 
ma maggan. Minna ollen, armas Jummal, 
ristmisse läbbi sinno armsa Pöia Iesusse Kr is/ 
tussega temma surma sisse mahhamaemd; siis 
te mind ka temma üllestousmisse sarnatseks, et 
ma siis Krislussega ue ello sees ellan, ja keige 
pühhadea surel wiimsel üllestousmisse päwal 
sinno lootud armo-ja aurigi sisse saan, Amen. 

' Hommiko Palwe Teisipäwal. 
Isrmolinne Jummal, ma pöran ennast sinno 
*** pole, et ma enne sinnoga rägin, enne kui ma 
innimestega hakkan räkima, ja enne kui ma om-
ma tö kallale lähhän; enne tännan minna sind 
sinno heateggemiste eest, ja pallun sinno käest õn-
nistust, et minno to ja teggo saaks õnnistud ja 
sinno tahtmisse järrele tehtud. Au olgo sulle, 
kolmaino Jummalale, sest sinno armo läbbi tou-1 
sen minna praego ülles; sinno arm on mind sel 
ösel hoidnud, ja on rahhoga mo waese pattuse 
kehha laffnud hingada. Et agga s- ö möda läi^ 
mid, ja pääw meite hakkab paistma; siis ärra 
jätta sinna, oh armas Jesus! sa õigusse päilik, 
mmd mitte pimmedusse, ja süddame söggedusft 

sisse, 

Cfco Palwed. !? 
sisse, wald hakka nenda minno süddames vaiit-

, ma, et maukssaaks nähha, et Sinna mo s * 
olled. S e l päwal olled sa maad l a h h u t u d 
mcnestarra,etMakmwake sanud,ja olled sedda 
sellammal päwal pude, rohho ja keig^ugauste 
rohtudega ehhitanud. Muma südda on, pönaaa 
Jummal! weel kui üks wessine so, mis hea3 
wcha el kanna; siis lahhuta sinna, annas 

| Jummal, minno süddant ka sest patto weest, 
- se saars tähhedaks ja heaks, ja et ma ftaksi 
ühhe pu sarnatseks, mis jüe äres on ilmub. 
m omma wilja annab emmal aial, ja kenne 

: ^bede . pudene. OHJlsand! aitaja anZ 
rast,Amm " """utt, Asusse Kristusse p& 

õhto Palwe Teisipäwal. 
^e lde Issa, sinno armo läbbi on se tännane 
V pääw möda läinud, ja jõuan i ka ennam 
wrma pole. Kldetud olgo sinno kallis nimmia2 
sa mulle aega annad ennast pattust pöörda, ja tt 
samlnd ep olle äkkitse surma läbbi siit ilmast är-

,rakorr.s^nud. Sedda head eahhan S L Z 
ttta^lT^bbi^kamelespi K , i t 

5"b kita. Ma pallun 
lllw, Minno ello armastawa: Anna mulle weel ni 
va,o aega, et ma wõin patto peäle wõimust sada, 
a ^ d d a 7 ^ " " l a s e d omma jalge alla N 

lt»% * * p"lun minna sinno käest keigest süd-
damest; sestmlnna volle,parragoIumma wee 
n tu nisuggune, kui minna kül sinno fomaifii 

"lc peaklln ollema. Kinnita se nou m W K 
B tt 



ig Hommiko ning 

et hakkan patto wasto sure hole ja murrega pan-
uema, ja püan sind, oh heldsIummal! kätte sada, 
et ma teps ilma sinnota ei eUa, waid et sa minno 
sees omma armo ja wäega wõiksid ellada. Ee 
asja peäle mõltfldes, hndan ma ennast mahha, 
ja pallun sind: Ärra lasse mind mitte sind ärra, 
unnustaba, waid anna armo, et ma omma wodi 
heites sind meles pean, ja homme üllesärkades 
sinnust hakkan räkima. S i is tean minna tõeste, 
et mul ei sünni ühtegi kahjo. Sedda pallun min-
na ka Iesusse Kristusse pärrast, Amen. 

Hommiko Pa lwe Keflnaddali l. 

e>h! sinna suur Jummal, kes sa issi walgus 
* ^ olled, ja ellad ühhe walgusst sees, kuhho üks-
ki ei sa, ja siiski ni armolinne olled, et meil wäes-
tel lubba on, sinno pühha palle ette tulla sind pal-
luma; sepärrast tullen minna ka selsinnatsel hom-
miko tunnil, ja nikkutan omma süddame põlwed 
sinno ette, ja tännan sind sinno sure armo eest, 
mis sinna mulle keik mrnno ello aial olled näitnud. 
Sest sinno armo läbbi ollen minna weel ellus, ja 
ollen sedda päwa sanud nähha. S a olled mind 
omma warjo alla wõtnud, truiste mind kaits-
nud, j a omma wäe läbbi keige kurja eest hoidnud, 
nenda et ma hea ttrwissega omma tööd wõin 
tehha, ja ommad asjad aiada. Minno mele tui' 
leb, et sa sel päwal sedda päilikko, ku, ja need 
tähhed olled lönud. Needsammad tewad truiste 
sedda, mikspärrast nemmad on lodud. Oh! siis 
ürra lasse mind ni meleto olla, kui need, kes sest 
ei holi, mis meie kohhus on sinno tahtmisse jfo' 

öhto Palwed. i 9 

rele tehha. Tulleta Ufa sedda mo mele, et sa las-
sed omma päilikko kurjade ja waggade ülle ülles-
tõusta, ja lasseb wihma saddaba öigede ja ülle-
kohtusse peäle, et ma wõiksin sinno jälgede sees 
käia, ja armolinne olla omma liggimesse wasto, 

< kui sinna taewane Issa armolinne olled. Kitku 
siis, helde Issa, minno süddamest ärra keik wih-

. ha,wihkamist, kaddedustja tiggedust; anna mul-
le üks pehme südda keikide innimeste wasto, et 
ma ka omma waenlastele wõiksin head tehha, 
head neile sowida, ja nende eest palluda. Keik 
muud head, mis ial weel sinno käest tuUeb pällu-
da, sedda anna mulle, armas Jummal, rohkeste, 
minna Onnisteggia, Iesusse Kristusse pärrast, 
Amen. 

Õhto Palwe Keflnaddalil. 
I £V>! oige ja pühha Jummal, sa tahhad,et meie 
, « ^ peame ka oiged ja pühhad ollema, nenda kui 
j linna olled. Agga minna waene pattune pean 
j tunnistama, et ma issiennesest ei olle egga öiae 

egga pühha, ja siiski teed sa mulle paljo head; sa 
\ boiad ja kaitsed mind, nenda kui sa tännapäwa 
; ra olled teinud. Sepärrast kida Issandat, min-
no hing, ja ärra unnusta mitte ürra, mis head 
temma sulle on teinud. Helde Jummal! ma pal-
lun sind, hoia mind pärrast weel nenda, kui sa 
tännini mind olled hoidnud keige kurja ja kahjo 
eest. Lasse mind ikka ilma liamurreta ja kartus-
Uta rahho sees maggada; ja sinno walgus ei lah-
ku mmno süddamest, sest sinna, oh Issand! wal-
guetad keikpimmedust ja söggedust, heida armo 

B 2 minno 
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minno peäle, ja anna mulle keik pattud andeks; 
peästa mind minno patto häddast; pesse mind 
puhtaks minno eksitussist, ja pühhitse mind läbbi 
ja läbbi. Issand, kule minno heält, kui ma öse 
sinno pole hüän, ja wõtta mind kuulda, kui mo 
südda sind otsib. Ärra wötta omma kät mitte 
minnust ärra, ja ärra jätta mind mitte mahha, 
sest ma lodan sinno peäle. Kinnita sedda totust 
ka minno sees Iesusse Kristusse pärrast, Amen. 

Hommiko Palwe Neljapawal. 
elde ja armolinne Jummal, kes sa meile head 
lehhes ärra eiwüssi, woid keikile head teed, 

ni hästi neile, kes sind kartwad, kui ka neile, kes 
on tännamata; minno kohhus on, selsinnatsel 
hommiko tunnil sindtänuada/ sest sinno arm kes-
tab iggawest,ja sinna ep olle mitte waatnud min-
no pattude peäle, ja ep olle nende pärrast mind 
mitte nuhhelnud; waid sa olled mind omma tiba/ 
degakalnud,etmulleühteaikahjoeiollesündinud, 
ja et ma sedda päwa jälle ollen sanud nähha. 
Anna armo, et ma sedda päwa ei prügi pattuks, 
waid sinno auuks ja minno hinge ünnistnsseks. 
Hoia mind sel päwal ja iggal aial ebbausso wi-
side ja kombede eest, et ma mu asja peäle ei loda, 
kuid ükspäinis sinno peäle. S a olled kastnud, et 
ma omma palle higgi sees omma leiba pean sü' 
ma, ja seks olled sa kuus päwa seadnud, et meie 
nende sees omma tüöd peame teggema. 'Anna 
omma armo, et ma keiksuagust tood, mis ial ette 
tuNeb,julgeste ja römoga anateen,ia sinno käe»t 
önne ja õnnistust pallun. Õnnista ka, armolin-

ne 
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ne Jummal, keik, mis ma ettt wöttan, jn ärra 
lasse mind mille omma hinge tööd ärfaunnus-
lada; wüd et ma tööd lehhes sinno peäle mõtlen, 
ja ommas süddames sinno pole ohkan, õnnis ta 
keik, mis sinna mulle olled annud; ja nenda kui 
sa sel päwal olled lönud need linnud taewaal, ja 
kallad merre sees, ja olled murret meie eest pidda-
nud, enne kui meie weel ollime lodud, et meie neist 
piddime toidust sama; nenda pea nüüdke wui 
mmxet meie eest, ja lasse linnud taewa al, ja kal-
tad keige wette sees siggida. Keige ennamiste 
agga täida mo südda usso, armastusse, kanna-
tussejapühhakombedega, etihho ja hi^g saaks 
üllcspetud. Te sedda, armolinne Jummal, Ze-
susse Krislusse pünast, Amen. 

Õhto Palwe Ncljapüwal. 
^elde laewane Issa, minna tännan sind süd-
3P dame ja suga, et sa päwa ja ööd lönud, ja 
olled sedda päwa seüdnud, et meie omma lööd 
peame teggema, ja sedda ööd, et meie same hm-
gada. Kid etud olgo sinno kallis nimmi, et ma 
tännapää" sinno armo läbbi ollen jõudnud om-
ma tööd tehha, ja olled kelk kurja ja kahjo min-
llust ärrakeelnud. Anna nüüd, armolinne I u m -
mal/ et mo wässinud ihho sel ösel nenda saafs 
hingada, et ühtegi kartus, hädda, egga willelsus 
mind ülles ei ärrata. Ginna, oh Issa! wõtta 

i mind wasto ommaks lapseks, et ma julgen om-
ma Pea sinno sülleefe panna. Seks ebhita mind 
öige usso, tössise armastusse ja pühha kanna-
tussega, etminno südda kindlastesinnoisfalikko 

B 3 armas-
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armastamisse peäle wõiks lota. Lasse siis ka 
sinno pühhad Inglid olla minno ja minno honet-
te ümber, et kurrat se möiraja lõukoer ossa min-
nust ei sa. Hoia meid tullekahjo ja wargade 
eest. Wimaks olle sinna, oh! armas Jesus, mulle 
ossaks, siis uinun minna rõõmsaste maggama. 
Amen, se sündko nenda, Amen. 

Hommiko Palwe Redel. 
s ) h ! keigewüqgemam Jummal, Maja taewa 

tKm/ Loja, ma tullen praego sinno pühha palle ette 
ja tännan sind keige se hea eest, mis sa mulle 
minno ello aial olled teinud. S a olled mulle ihho 
ja hinge annud, ja tännini hoidnud. Ma ollen 
sinno holeks olnud, ja sa olled murret kannud, et 
mo hing, mis patto läbbi olli ünarikkutud, ja 
piddi hukka minnema, pattust sai peästetud ja 
piddi ueste sündima. S a olled sel päwal sedda 
essimest innimest lönud, ja jummaliko wifide ja 
kombedeas ehhitanud. Oh! armas Jummal, 
wata nüüd minno peäle, missuggune ma ollen; 
kelle sarnane ollen minna nüüd? Parrago J u n i ' 
mal! kurrati näggo näikse mul ja keikil innimese 
tel ollewad. Parranda siis sedda, mis on ärrarik-
kutud. Seks olled sinna jo omma ainust Poega 
Iesust Kristust ilmale läkkitanud, et temma piddi 
meie sarnatseks sama, ja meie pattud risti peäle 
kandma, et meie piddime jälle temma sarnatseks, 
õigeks ja pühhaks sama, ja et Jummala nägqo 
meie sees saaks jälle üllesehhitatud. Aita, et ma 
otsin abbi omma önnisteggia Jesusse käest, kes 
sel päwal risti on lodud, ja temma peäle õige usso 

sees 
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fees walan, ja hakkan sedda patto wihkama, mis 
minno öanisteagiat on ri^ti peäle saatnud. Aita 
siis ka, armas Jummal, et ma omma lihhalikkud 
himmud risti loon, ja ühtlast omma Kristusstga 
furren, et ma lemmaga jälle wõin üllestõusta, ja 
ühhe ue ja wagga ello sees ellada, ja nenda en-
nam ja ennam sinno salnatseks sada. Seeb se 
on, mis ma leigest süddamest sinno käest pallun, 
wõtta minno palwed kuulda Jesusse Kustusse 
kannatamine ja surma pärrast, Amen. 

Õhto Palwe Redel. 
h! helde Issand Jummal, minno südda, 
meel ja keel hakkab praego sind tännama; sest 

sa olled kui se armo Hallikas lännapääw rohkeste 
omma armo minno peäle lastnud tulla. Olleksid 
keik minno liikmed keled, siiski ei jõuaks nemmad 
keik sinno heateggeunssed üllesräkida. Sinno 
arm on se, et ma weel ellus ollen; sa olled mo 
h^ge hoidnud hukkatusse ja mo ihho pahha hal-
gusse eest; paljo kurja olled sa minnul! arrara-
nud, ja olled mind rohkeste õnnistanud. Olle sits, 
orlnas Jummal, nisuggune weel minno wasto, 
kui la tännini olled olnud. Wötta omma holeks 
mind, ja keik, mis mul on, ja katta mind omma 
tibadega, et ma rahhoga maggan, ja homme 
warra ue rammoga üllestõusmaa omma tood 
sinno auuks hakkan ja löppetan. Ja kui mmno 
wiimne ello tund tulleb, siis^kinnita mmd,et ma 
lindla ussoga, Jesusse Kustusse peäle lotes, sitt 
ürralähhän, ja iggaweste bnsaks saan, Amen. 

B 4 Hom-
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Hommilõ^Mwe Laupäwal^ 

?Jln&<lPW* olled n, niirtsficXfl to* 
faffnub jlmdlda, kus ma sinno sanna ,a ta emist 
saanöpplda, et ma woiksm ommast pattust JSfc 
& f ^ ! f ünsaks sada. Minna lähhä. 

nmid ta omma tül« a wöeean sedda ette, m s s 
m\$i?tTJ^'knudtthha. Õ n n i Ä i S f £ 
no r« , a tmmxm; õnnista minno wäljam n, 

"sunni, onntsm minno sissetulieminne, et ma 
enda omma kotta taggasi tullen, et ma nlZl 

übtegt patto el olle teinud. Sel päwal olled sa. 
"waja Ma Loja, mwuljiošmmU 

p"le waatnud, ja wata! keik olli wägga h„ . 
Mlspeanmmna waene ütlema, mi mawatan 
Zamötlen keige se peäle,wis ma sel näddalil lu 

Ä " r " J ' T f * f f l
B

n ' " «""no lü,a leggo i 
kolba; sepärrast pallun minna: Heida armo 
minno ptüf, /a anna mulle keik minno pa mv 
andeks. Klnmta mind omma pühha Waimo 
[ d Ä J ' J "a parreminne ennast wõin tullewal 
näddalll patto eest Holda. Ärra tüddi ka mitte 
ärra mulle head teggemast, waid sinno heldus ja 
" " / l a o minno peäl iggaweste Iesusst Kris-
tusse pärrast, Amm. 

Õhto 
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Õhto Palwe Laupäwal. | 
e^h! sa iggawenne Jummal, üks näddal on ta 
"^ sinno armo läbbi rahho ja hea terwisega 
möda läinud. Sinna suurIummal olled sedda 
head mulle teinud. Jubba ma olleksin amnwqi 
hukka läinud, kui sinna ep olleks mind kaitsnud. 
Sepärrast tännan minna sind keigest süddainest̂  
ja pallun frndallandikkult: Hoia mind kehhad, 
dajawiüetsusseeest. S a olled tru, sepärrast (iv 
dab mo südda sinno peäle,sesamma lotusftqa hei-
danminnaennastmahha. Sinna agga/oh helle j 
Issa! um mo süddamesse, ja te ennesele sinna 
asset. Ebhita minno südda usso, armastusse ja 
ka,matuesega,ja ärra lasse mind ühtegi mõttelda, 
räkida ehk tehha, kuid ükspäinis sedda, mis so 
pühha Waim wöttab minno sees tehha. Anna 
armo, et ma hakkan mailma ärrapölgama, ja 
taewa järreleiggatsema, ja kui se tund liggi saab, 
et sa, oh armas Jummal', mind sinna tnm tah
hab sata, siis olgo so pühha Waim minno sees, 
et kui ma teps ei wõi räkida, temma siiski minno 
sees löpmatta wõiks öhkada, ja nenda sinno puh-
oa palle etle tulla. Kule minno palwe, arm^s 
Jummal, Iesusse Km tusse pärrast, Amen. 
_^ ^ Tänno Palwe 

Meie Issanda Iesllsse Kristusse 
Innimessekssamisse ja Sündi-

misse pärrast. 
h sa belde armolinne Jummala Poeg Jesus 
Kristus, sa üige innimeste armastaja! au, 

»5 kitus 
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kitus ja tänno olgo fulls sinno sure heldusse pär-
rajl^etsa meie lihhast ja werrest olled ossa w6> 
nud.meie wennaks sanud, ja meid keik m wägga 
auu tonud, et meie sinno läbbi Jummala lapsiks 
ja juZZnlasiks olleme sanud. S a suur kunnin-
gas, keiktde issandatte Issand, sa keigekörgem/ 
wäggewam ja nkkamI«sand! kulda olled sinna 
mele waese alwa ja nõdra lihha ja werrega en-
nast kihlanud? Kuida olled sinna meid isse 
Jummala au ja nou sisse üllendanud, et sinna, 
kui tõssine innimenne, selle kolmaino Jummala 
sees nüüd olled ja ellad? Innimenne on patto 
läbbi koggoniste ärrarikkutud; waka, kui wäg-
Zt! on temma nüüd sinno sees pühhitsetud ja puh-
taks tehtud! temma olli ärranetud; wata, tui 
ta sinno sees on õnnistatud! S a olled nisuggu-
se innimesse ihho ja hinge ennesele wõtnud, kui 
meil on, et sa meid ihho ja hinge volest piddid 
terw 'ks teggema. Anna armo, et minna nüüd 
mo linge, ihho ja selle liikmed, mis sinna ni 
wägga ennese sees olled allustanud, pattudega 
milten rojasta egga teota, waid et sinna minno 
sees, j- i minna oige usso läbbi sinno sees wõiksin 
pahhaste ellada. S a õnnistatud neitsi Poeg! ! 
S a Issanda õnnistatud! kelle sees keik rahwast 
M a peäl önnistafse, meie ollime Jummalas 
ärra! ihu tud ; ennä! kuida meie sinno sees ni 
kindlaste Julumalaga olleme ühte sanud ! meie 
ollime kurratist teotud; ennä! kui wägga nüüd 
sinno sees auustud! meie ollime Jummala wihha 
ol; ennä! tui wägga nüüd sinno sees ar> 
mastud. 

O h ! 

Iesusse Innimessekssamisse pärrast. 27 

O h ! kuida wõib Jummal nüüd meie wasto 
wlhha piddada? kuida wõib ta meie waenlane 
olla ? kuida wõib ta meid rikkuda, kes meie tem-
ma lihha ja werri olleme ? ükskl ei olle ial omma 
ennese lihha wihkanud. Otse kui sinna, armas 
Jesus, nüüd tõssine Jummal ja tõssine innimen-
ne iggaweste jääd, nenda on Jummal sinno in-
nimesstkssamisse läbbi meile kinnitanud iggawest 
söbrust, iggawest armo, iggawest leppitamist, ig-
gawest laste õigust, iggawest rahho Jummala ja 
innimeste wahhel, et meie sinno sugguwõssa olle-
me, ja kui sinno ommaksid ja wennad sinnoga 
wõime ellada iggaweste. Oh mo kallis Jesus! 
sinna olled selge arm, heldus ja rõõm. Sinna 
olled se oige walgus, mis meid walgustab; sinna 
olled se õige te, mis Issa pole juhhatab; Sinna 
olled se iggawenne tödde, mis meid õppetab; sin-
na olled se iggawenne ello, mis meid ellawaks teeb; 
Sinna olled se iggawenne arm, mis läbbi I u m -
mal omma armo annettega meile tulleb; Sinna 
olled se iggawenne õigus omma lunnastamisse 
läbbi, mis meid önsaks teeb; Sinna olled se iaqa-
wenne surem Preester, kes meid õnnistab, meie 
eest pallub, ja kes issiennast täieks lunnastamisse 
hlnnaks meiepattude pärrast on annud. Sinno 
ello on innimeste walgus. Nende römustamis-
seks olled sa taewast mahha tulnud; S a olled 
innimesseks sanud, et innimessed wõiksid I u m -
mala lapsiks sada. Oh.' kui armas olled sinna 
Mlnno süddames? Mis illus on so näggo; mis 
armsad on sinno wisid ja kombed? Mis lahked 
on sinno kõnned, sa keigeillusam innimeste seast? 
O h ! minno söbber, tulle mo süddamesse; mo 

wend! 
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wend! ärra pösM mind; minno armastaja! 
ärra taggane minnust; mo peigmees! wötta 
mind wasto helde suandmissfga; mo süddame 
lööm! ühenda ennast minnoga, kinnita minno 
usko, et sinna tõeste ja täieste omma Iumma-
likko werrega mind olled Hr?a!unnastanud,ja et 
sa omma innimessekösamisse läbbi minno wen* 
naks sanud, kellel halle meel minnoga on keige 
minno hädda pärrast, ja kelle jure minna keige 
waewa sees julgeste wõin tulla ja kõwwaste ab di 
otsida. Keige ennamiste tulleta mo mele, et sa 
minno lihha ja werre issiennese sees ülle keikide 
taewaste, ülle keige Inglide, jummalika au 
sisse oll-d tõstnud, et minna keik tühja illo siin 
mailmas pean ürrapolgama, ja öige usso läbbi 
jo siin taewas ellama ja sedda au takkanouoma, 
mis sinno sees minno iggawesseks rõmuks mulle 
on antud ja walmistatud. 

Oh wõtta, armas Jesuke! 
S o sängiks minno süddame. 
Oh wöita temmas hingada, 
Et minna sind ei unnusta, 

Amen. 

Tänno Palwe 
Iefusse Krlstusse kibbeda 

Kannatamine parrast, misga temma 
meid Jummalaga leppitanud. 

3 ) h ! Jesus Kristus, sa ilma süta Jummala 
Tal, kes sinna mailma pattud olled ürrakannud! 
ma tännan sind süddamest sinno kibbeda 

kan^ 
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kannatanusse ja surma eest, kui keige mailma 
hädda, se on keikide innimeste kurbdus, ahhas-
tus, wallo, kartus ja wärriseminne sinno peäle 
tulnud ja sinno hing kurwaks sanud surmani. 

• Kes wõib sinno hinge ahhastust ärramoiota, la 
üllesräkida? O h ! sedda hinge hädda! oh sedda 
süddame wallo! oh sedda waimo jallestust! oh 
sedda surma wõitlemist! oh sedda werrist higgi! 
mis tännalikko süddamega pean minna sind was
towõtma? O!) Issand! sa olled tõeste keikide 
eest surma maitsnud, se eest tännan ma sind, sa 
tru südda. Ma tännan sind sinno allandikko 
palwe eest, kui sinna aedas omma palle peäl 
Jummalat kummardanud, ja issiennast minno 
assemel Jummalale ohwriks annud. Minna 
tännan sind sinno köidikkude eest, misga sinna 
kui kurjateggia kinniseutud olnud, <t sa mind 
neistiagawessesurma paelust tahtsid lahti peästa. 
Minna tännan sind sinno hawade pärrast, kui 
sind minno patto pärrast piitsaga lodi, minna 
tännan sind sinno sure allandusse ja tas la se mele 
pärrast, miega sinna minno kärkust, auahnust, 
wihha ia tiggedust olled maksnud ja ärrctassu-
nud. Ma tännan sind, et sa omma ristisurma 
lübbl sest wiimsest ja hirmsast Jummala kodust 
mind olled arrapeästnud. Ma tännan sind sin-
no kibbowitsa kroni pärrast, mis sa minno heaks 
kannud, etsa iggawesse aukroniga mind woik-
sid ehhitada. Ma tännan sind, et sa kui üks 
arranetud taewa ja Ma wahhel risti peäl olled 
pornid, ja mind se läbbi sest iggawessest need-
missest arralunnastanud. Oh ft pühha ihl'o' 
oh sa helde südda! oh sa kallis Pea ! oh sa 

to 
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illus palle! oh teie selged silmikessed.' oh teie ün-
nistud käed! oh teie küssinad kõrwada oh teie 
kaunid jallad! kuida ollete teie kelkipiddi minno 
patto pärrast waewatud ? Oh Jummal! kui suur 
on sinno wihha patto peäle / et sa omma ains 
sündinud Pöia peäle ei olle mitte armo heitnud! 
Oh Jesus'. kui suur on sinno arm minno wasto! 
et sa seest-ja wäljaspiddi sedda ilmaräkimatta 
põrgo w2llo ni kannatllkko süddamega kannata-
nud, et minna ei piddand sedda iggawest surma 
nähha sama iggaweste. 

Minna tännan sind, et sa risti peäl sinno om-
ma waenlaste ja ka minno eest, kelle pattud sind 
ristipeäle saatnud, ollid pallunud ja üttelnud' 
Issa, anna neileandeks, sest nemmad ei tea, miS 
nemmad tewad. 

Ma tännan sind se sanna eest, mis sa Joan-
nessele olled räkinud: W a t a ! se on sinno emma. 
Kül sa wõttad ka minno eest murret piddada ja 
minno kurbdusse sees mind rõmustada. 

Ma tännan sind ka nende röömsade sannade 
parrast: Tänna pead sa minnoga Paradisis ol-
lema. Ma pallun sind, mõtle ka minno peäle 
ommas rikis, ja wiimse hädda sees te mulle pära-
dlsi uks lahti, et ma taie lotuosega rõõmsaste siit i 
»oin ärralahkuda. 

Ma tännan ka süddamest se sure hinge hädda ! 
parrast, mis sees sinna oü'ed kissendanud: Min-
no Jummal! minno Jummal! miks sa olled 
mind mahhajätnud? Kinnita se läbbi minno 
usko, et sa mind surma häddas nüüd ei tahha 
mitte mahhajätta, waid et sa kui minno Issand 

ja 
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ja minno Jummal tahhab leigest häddast mind 
lahti peästa, ja mind önsaks tehha. 

Ma tännan sind so janno pärrast, et sa üttel-
nud: Mul on janno..Olgo sulle ka janno min-
no hinge onne järrele, ja kustuta minno janno 
se elloweega, mis keeb iggawesse ello sisse. 

Halleluja! kitus ja tänno olgo ka fulle se rõõm
sa sanna eest: S e on löppelnd! sest nüüd olled sa 
ka wümjetinga Jummala kohto ees minno ärra-
lunnastamisseks maksnud, ja minno onnistusse 
otsus on sinno käes. Sepärrast tännan minna 
ka wimaks sind so wiimse sanna eest: Issa , sin-
no kätte annan minna omma waimo! Sest sin-
no surm on mind Jummalaga leopltanud ja min-
no surma ärraneelnud, et ma ka omma waimo 
sinno ja minno taewast I ssa kätte wõin anda, ja 
temma armo sees hingada iggaweste. Sedda-
suggust täielikko lunnastamisse hinda olled sa,lae-
wane I ssa , minno iggawesseks lunnastamisseks 
wastowõtnud, et sa ei tahha minnoga kohtusse 
minna, waid omma hallastuese rikkust pattude 
andeksandmise läbbi üllesnäidata. Sinno 
Pöia Iesusse kallis surm toob mulle nüüd oi.aust, 
kulutab Iummalikkorahho, ja annab hingele rõ-
mo, et ma hea melega wõin keik pattused him-
mud surretaba, ja minno Iesusse auuks wägaa-
dusst ja onnistusse sees ellada umalopmaita. 

Sest nüüd olgo taewas tänno Issale! 
Kes meid sures waewas aitnud heldeste, 
Kttus olgo jargest Iesussele ka. 
Pühha Waim! sind kõrgest kiitko ilmama. 
Issand, heida armo meie xeüle, Amen. 

Tänno 
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Tänno Palwe 

IesusseKristusse Jummala 
Pöia röömsa üllestousmisse pärrast. 

C*)f>* sa keigewaqgewam, patto, kurrati, surma 
<Sm/ ja pörgo ärrawoitja, Jesus Kristus: niinna 
tännan sind süddamest sinno röömsa üllestous-
misse pärrast, mis läbbi sinna surma kaest wõi-
must ärrawõtnud ja hukkaminnematta ello wal-
gusse ette tonud. Sinno käes on nüüd surma ja 
pörgo wõtmed. S a olled surnud olnud, ja wara, 
nüüd ellad sinna iggawessest iggaweste. Surm, 
kus on nüüd sinno odda? Porgohaud,kus on 
sinno wõimus? Kitus ja tänno olgo sulle, kes 
sinna sedda wõimust nende peäle meile olled saak 
nud. Sepärrast on minno südda rõmus, sest 
nüüd kestab mo au iggaweste. Taewane Issa 
ei olle sind mitte surma siese jätnud, waid urri-
kesse aia pärrast üllesärratanud ja iggawesse a uga 
kui kroniga minno heaks sind ehhitanud. Minna 
ollen nüüd tõeste sinnoga üllesärratud, ja sinno 
sees üllestõusnud, et ma ue ello sees pean käima. 
Sinna olled issi tõeste se üllestousminne ja ello, 
kes sinno sisse ussub, ei lähhä se surrema, et ta 
kül surreb. Sinna olled nende ustlikkude ello, ja 
eisurremitte,sepärrast eiwoika nemmad omma 
ello mitte ärakautada. Oh minno Issand! 
kuida olled sinna sure auga ommast hauast ülles-
tõusnud, nenda etMa wärriftnud,la sinno waew 
lased kohkunud ja suurt hirmo tunnud, vlaga 
omma sõbradele, neile patto kahhetsewa Jüngrit-
tele, olled sa ennest heldeste näitnud, ja Mariale 

< üttel-

• 
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üttelnud: Minne ja ütk minno wendadele* 
Mtnua lähhän ülles minno ja teie Issa, min-
no ja tele Jummala jure. Ohl kui rõõmsaste 

j olled sa parrast lssi nende jure tulnud, ja sedda 
j rahho Jummalaga neile kulutanud. S a olled 
i nendega sõnno ja jonud nende usso kinnitusseks, 
et ja lüesteellad, ja olled nende süddamed taewa 
romoga jahhutanud. Oh sa helde, armolinne, 
rõmus za ellaw rghho saatja! tulle ka minno 

, sudd^messejaromusta minno waese hinge. Ku-
i luta mulle ka, et sa Jummala armo, pattude 
andeksandmist, õigust, wõimust, rahho, igga-

* West rõmo ja ello omma üllestousmisse lälbi 
minnule olled saatnud, ja patto, surma, kur-
ratlt ja iggawest hukkatust arrcwoiti.ud, ,a 
tNlnno heaks kautanud. Nüüd anna armo, et 
Ulasüddamelikko patlustpöörmisseläbbi ka wai-
Mollkkul kombel pattusest ellust üllestousen ja 
sinno auuks eddesplddi ue ja waaaa 'tü& 
sees wõiksin ellada. Toust sinna minno sees ül-
to, «Kukurratlteud minno süddames ärra, ja 
wallltft omma Walmoga.ftäl sees kui minno 
hmge Kunnlngas. Kül nüüd selle Waim, kes 
sind surnust on üllesärratanud, minno se sel-

l£inJli !?WL^farnma Waim, kes sil.d, 
w nno Iefust, surnust on üllesärratauud, ka 
Mlnno surnud kehha haudas ellawaks tehba, se" 
e l l a m d " ^ s e e s kui omma hone sees siin % 
^ " V n on mele ello warjule pcndud sinno 

! S l Ä Ä ? ? "eie ihhu* (Inno ärrasllle-
cup u>hi> sarnatseks sama, ja meie peame sinnoaa 
au leev awwalikkuks sama ja jäma iggawest" 

. c Oh 
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Oh armas Issand, Jesus Krist! 
Sa tousid surmast ülles, 
Meid peästa surmast, kurratist; 
Meid hoia ommas sülles; 
Oh aita omma Waimoga 
Meid keik uut ello algada, 
Mls sinna meile saatsid, Amen. 

Tänno Palwe 

Meie Issanda Iesusft Kristllssc 
röimsa tacwaminnemisse parrast. 

5 > h ! sa keigewaggewam ja iggawenne ello 
^ Würs t , Jesus Kristus, kes sa omma 
röömsa taewcmlnnemisse läbbi Jummala au 
parrama käele olled istnud, ja omma waenlased, 
patto, surma, kurratit, mailma ja iggawest 
pörgo omma jalgade alluseks järgeks pannud. 
Kuida pean minna fedvasuggustwõimust ja wal-
litsust hästi kül kiitma ja tännama? S a olled 
meie pattudc puhhastama issiennese läbbi teinud, 
ja pärrast üllemaks sanud kui keik Inglid taewas. 
Sest sinno taewane Issa on sind pannud istma 
omma parrama kaele taewas keige Würst! wai' 
la, ja woimusse, ja wäe, ja wullllsuese, ja keik 
ülle nimme, mls nimmetakse mitte ükspäinis se*' 
sinnatses, waid ka tullewas ilmas, ja temma B 
keik sinno jalgade alla pannud, ja on sind pan' 
nud Peaks kogqodussele, et sa issiennesega keik 
piddid täitma. Nüüd olled sa meie Pea, ja meie, 
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sinno liikmed, olleme jo sinnoga ja sinno sees toev 
waste asjade sekka seatud. Nüüd tahhab sa om-
mad liikmed ello, walgusse, woimusse, rahho 
ja römoga täita. S a olled meie iggawenne su-
rem Preester, ja tühhad meid omma pühha 
Waimoga wõida. Nüüd wõid sa nende palwed 
kuulda / j a neid önsaks Ui)^Qt kes sinno nimms 
appi hüüdwad, ja sinno peäle lootwad, s t frn> 
na nüüd, kui meie Pea, taewas ellad, siis tom-
mad sa ommal aial meid, so liikmed,ennese järrele, 
et meie seäl olleme, kus sinna olled, ja sinno au 
nähha same. S e peäle lodame meie, ja sesin-
natse lotusse järrele peab meie ellaminne jo siin 
taewas ollema; sest kus meie warra on, seäl peab 
ka meie südda ollema, et meie sedda takka nõuame, 
Mis üllewel on, ja ei mitte sedda, mis Ma peäl 
on. "tomma meie süddamed ennese pole, siis 
meie palwega jookseme sinno järrele. Anna mei-
le pühha himmude tiwad, siis meie järrestikko 
öhkamistega usso läbbi lenname sinno pole. O h ! 
millal tullen ma sinna, et ma sinno palle saan 
nähha? millal saan ma omma laewaminnemist 
piddama minno ja sinno I s s a , minno ja sinno 
Jummala jure? Tulle, Issand Jesus , ja wõtta 
mind ennese jure. J a h .'Amen. 

Oh Jesuke, so järrele 
Meid komma wäggewast, 

Meid pühhaks te, et ellame 
Kui önsad iggaweste, 

Amen. 
c 2 Tän^ 
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Tänno Palwe 
S e kalli pühha Waimo eest, 

mis Kristus meile saatnud. 
£•>() minno kallis Issand Jesus! kuida wõin 
~ minna sind kül tännada se sure jummallkko 
ja kalli anni pärrast, mis sinna meile olled toota-
nud ja üttelnud: minna tahhan omma Wai» 
mo wäljawallada keige lihha peäle, et nem-
mad peawad kossuma kui rohhi jöe äres. 
Iahhuta minno ärrakuinud süddant ommaWui-
» o kui elloweega, et ma wõiksin head wilja sulle 
kanda. Oh!walgusta,so,enda ja süta minno 
südda öiges uskus, armastamisses, palwes ja 
Jummala kitusses, et so Waittio annid minns 
sees wõiksid pölleda ja paistaba. Oh pühha 
Waim! sa kallis Jummala tulloke, walgusta 
meid. Oh sa ello wessi! jahhuta urnd. Oh sa 
Jummala hing! te meid ellawaks. Oh sa pühha 
jummala jonn! kirjota omma kässo sanna meie 
süddame siose. Oh sa wäggi üllewel kõrges! V& 
nita meid meie nodrubse sees. Oh sa taewane 
rümo ölli.' römusta meid meie kurbdusse sees; 
sa soe wlh^.oke! kossuta meie arranärtsilud föc> 
damed. Oh Jesus! walla meie peäle rohkeste 
sedda öige palwe Waimo, kes meie eest ja meie 
sees pallub ilmaräkimatta öhkamistega, ja kes 
meie waimoga tunnistab, et meie Jummala 
lapsed olleme. Lasse tedda meie sees allati ohka-
da? Abba, aita armas taewane I s s a ! et mele, 
sest palwest wõiksime tunda, lt so Waim mett 
sees ellab. Temma olgo meie sees üks fatfu»f< 
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hea nou ja Jummala kattusse Waim. T a tehko 
meie süddamed selle kolmaino Jummala honeks. 
T a sünnitago meid ue sündinusse läbbi ueks lo-
maks Iesusse Kustusse sees. Oh sa iggawen-
ne Waim! pöra meie süddamed sestsinnatsest \U 
walikkust ellust ärra iggawesse ello pole. Ehhita 
meie sees Jummala riki ülles, mis on üigus/ 
rahho ja rööm pühha Waimo sees. Mele I s -
fanda Kesasse lootust möda üppela, »uhhata,kln-
nita, "jahhuta meid ja te meid ellawaks; olle 
meie eestkostja, cbbimees, nõuandja, waggl, 
weie hinge walgus ja rööm keige kurbdusse sees. 
Olle meie waimo wäggi, et meie need lihhalikkud 
himmud ennese sees wõiksime lümmatada,elsinno 
hea Waimo wisid ja kombed agga meie sees woik-
sid kossuda ja kaswada. Oh weie ainus hinge 
rööm! hoia meid, et meie sind pattudega ei kur-
wasta ehk ennesest ärra ei aia, waid jü meie 
süddamesse, ja ella meie hinge sees sesinnane ja 
tullewa ello sees. S inna au W a i m , hinga 
meie peäle, ja anna meile Jummala au nähha 
siin uskus ja waimus ja seäl iggawesses ellus. 

Oh Issa, helde jaggaja! 
Oh! kule palwed armoga, 

Ja sedda annet anna: 
So waimo meile lükkita, 
Si in temma läbbi juhhata, 

Ja taewasse meid kaNna, 
Amen. 

C 3 Pat-
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Patto tunnistusse Palwed, 
mis sees meie ommad p a t t u d J u m m a l a 

ette tunnistame,andeksandmist 
ja ello panandamist Jummala käest 

pallume. 

b! sa suur Jummal, minno Loja ja önnis-
teggia, ma kaeban ja tunnistan sinno ette, et 
ma kül sinno sarnatseks ja so kombede järrele 
ollen lodud, agga et ma, parrago Jummal! sed-
da önne ollen ärrakautanud ja kurrati sarnatseks 
sanud, ja mo kuni südda armastab selle kurja 
waimo wisid, kombed ja joned. Minna wihkan 
sedda, mis sa, armolinne Jummal, mind küssid, 
ja püan sedda hea melega tehha, mis mo hinge 

, waenlased tahtwad, et ma omma hinge hukkatus-
seks pean teggema. Ni suur on mo patto hädda 
ja kurjus. Ep olle mul õigust, egga pübhitsust; 
ussust minna ei tea, armastus on mo süddames 
ürrakustnud. Sest ollen minna hirmsaks ja rop-
puks sanud sinno pühha silma ees. Agga, feeb se 
keigepahhem weel on, et ma õiete ei tunne, kui 
suur minno patto hädda ja kurjus on. Ma ollen 
holeto olnud ja ei mõttelnud se peäle, mrl wisil 
ma saaksin sinnoga äraleppida ja mo pattust 
peästetud. Mo südda on kõwwa ja ei karda sinno 
wihha, ja ei mölle õiete sinno heateggemiste peäle. 
Hallastasinna, oh tru Jummal! mo sure stgge-
dusse ja hädda pärrast minno peäle. Sinno püh> 
ha Waim peksko russuks mo süddant, et ma 6> 
pikfin tundma ommad pattud, neid süddamest 
kahhetsema ja nutma. Kissu mind wäggise kur-
ralj rigist; anna mulle Iesttsse Kustusse pärrast 

mo 

O 
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mo pattud andeksVpcsse nnnd omma Pöia wer, 
rega puhtaks ;kmnua mind, et ma kurrati ,a pat
to wasto pannen, »a neid wihkan. Oh! mo helde 
<Vfa, Helda armo minno peäle, ja wõtta mmd 
armvlikkult jälle ommaks lapseks wasto. Ehk 
«inna kül ollen sind ärraunnustanud ja mahha-
jätnud, siiskl ärra unnuota mind mttte ärra, ja 
w a M a mind mitte mahha; ärra wata ttps 
minno pattude peäle, wach wata Jesusft * « * 
tusse kannatamjsse ja lmma peäle, ,a selle pür-
last kule mo palwe, Amen. 

Teine P a l w e , 
^ x h pühha ja helde Issand Jummal! minna 
i j tunnistan sinno ette, et ma ep olle mttte uls-
väinis patto sees sündinud ja ilmale tulnud, waid 
ka omma ristmise seadust mittuesugguseiwlsil 
Wäsinud ja mahhajätnud, sest et ma suddom^ 
litkuskartusses ja armastusfts pnno ees ep olle 
ellanud. Ma ollen saggedaste ennamommakur-
ja pattuse tahtmisse järrele silmahimmo, llhha-
himmo a körge ello sees ellanud, tmd et ma so 
pühha ja head tahtmist omma hinge vnmstusseks 
olleksin tähhele pannud, ja omma pattust l hha 
risti ponud himmo ja ihhaldamtssega. Anna 
mulle armo, et ma omma põhjatumat kurjun ja 
hinge hädda keigest süddamest öppln tundma ,a 
kahhetsema. Llrra nuhtle mmdomma wäest ast 
mttte omma kange kohto järrele, wald olle mulle 
armolinneJesusse Kristusse omma Pola pärrast, 
ia puhhasta minno süddant temma werrega, te 
wa se läbbi wõiksin sinno mele pärrast olla ja jada 
iggawest. Sata nüüd ka minno hlnge sees ühhe 
pp C 4 pühha 
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Ä &mo l'5 t.üddi, keige ^ r ^ L 
J f J sannade za teggude wasto, et mc* omma 
ello sees neld muu ennam ei armasta, waid 5 ) 
V / / ' " " ^ e ommaallandikko, armolivsew 
Z?ssase önnlsleggla jälgede sisse astun, ja temma 
järrel kärn omma ello otsani. Kule mo vasw? 
selgest armust, Iesusse Kristusse mo armsa %™ 
sanda,a önnisteggia pärrast, Amen. ° 
. w . ^.alwe, kui sa tahhhad 
tMll, ja hlnoe kassuks Iesusse laua jure tulla. 
$ ) h ! armas Issand Jesus Kristus, mo hinae 

karjane/a öppia, sinna olled üttelnud: min-
na ollen se ello leib, kes irnmiust sööb, sellel ei vea 
.nälga ollema, ja kes minno sisse ussub, sellel ei 
pea ial janno ollema. Minna tullen so jure, ,a 
pallun allandikkult, el sa tahhaksid mind walmis" 
lada ölgels wooraks sesinnane taewaliko õhto-
jomaata )ure, ja mo hinge rõmustada, ja öiae 
tee peäle juhhatada. Anna mulle armo, minno 
pattud süddamest ja tüeste tunda ja kahhetseda, 
la ehhlta mlndse öigeusso pulma ridega, it min-
na se lübbl wõiksin nõuda, wastowõtta ja hoida, 
mls sinna omma kannatamisse, surma ja ülles-
tousmlsse läbbl mulle olled saatnud, et ma nenda 
wõiksin oige wooras so laua jures olla Anna 
mmnule üks südda, mis allandik on. ja pea leo-
plb, et ma heal melel andeks annan neile, kes 
mrnd kaelsewad ja wihkawad. Kitku mo südda-
me seest teil tlggeduese ja wihha jured, ja istuta 
U" hmge si^ft slmo ja halloslust, et minna keik 
innimessfd sinno pärrast armastan. Sinna ol-
led isse üttolnud: haigedele lähhäb arsti tar-

wis, 
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wis, ja mitte terwettele. Minna waene ollen 
haige, aita ja te mind terweks hinge polest. Gin-
na ütled: Tulge minno jure kelk, kes teie ollete 
koormatud ja waewatud; minna tahhan teile 
hingamist sata. Oh armas Jummal! ma ollen 
mitme pattoga koormatud, wõtta neid minnule 
ärra, ja peästa mind sest patto koormast: ma 
ollen rojane, puhhasta mind: ma olien pimme, 
walgusta ja te targaks mind: ma ollen waene, 
te minno hinge rikkaks: ma ollen ärrakaddunud, 
otsi mind; ma ollen patto läbbi hukkamoistetud, 
tesinna mind önsaks. Mo kallis hinge peiqmees, 
Jesuke! peästa mind mo ennese tahtmissest ja 
wõtta mind omma holeks, sest sinno sees wõin 
ma ellada, issienneses surren minna; sinno secs 
olien ma oige, issienneses ollen ma pattune; tul-
le sinna mo jure, ja anna minnule omma armo, 
ello, õigust, heldust ja hallastust. Oh! kallis 
Ieluke, mo hing on sinnota surnud, te sedda ella-
wakS, temma on haige/ te sedda terweks! mo süd-
da on paljas kelkist häist kombedest, täida sedda 
öige usso, armastusse, allandusse, pühoa himmu-
de ja keikide hea kombedega, et ma wõiksin nenda, 
kül sinna tahhab, omma hinge ette murretseda, 
sinno jurest ilma kawwalusseta keige pattude 
wasto abbi otsioa, ja nenda wõiksin iggawest 
sinno jure jäda, kui sa olled üttelnud: kes minno 
lihha sööb ja minno werd joob, se jaab minno 
sisse, ja wiima temma sisse, ja ma tahhan tedda 
üllesärratada wiimsel päwal. Walmida mo 
hmge nenda, armas Issand Jesus Kristus, om-
m? kalli kannatanusse, surmaja üllestousmisse 
pärrast, Amen. ' 

c 5 . Teine 
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T e i n e P a l w e , 
y s l j ! minno armas kallis Onnisteggia Jesus 
*J Kristus, ma tännan sind süddamest, et sinna 
mind omma kibbeda surma ja kannatamisse läbbi 
kalliste olled lunnastanud, ja sesinnatse sure armo 
mällestusseks ühhe öhtosömaaia seadnud. Ärra 
lasse mind agga korra pärrast ühhe h^leta süd-
damega sinno lauale tulla, sest et se, kes omma 
rummalusa ja Hotela patto ello sisse tahhab ja-
da, ei sa kasso sinno lauast, waid sööb ja joob en, 
nesele suremat hukkatust. Sepärrast walmista 
minno süddant, et ma omma patto hädda ja süd-
dame kurjust wõiksin õiete tunda, süddamest kah-
hetseda ja wihkaba, ja sinno käest abbi ja wägge 
patto wasto otsida, ja nenda sesinnatse armo sö-
maaia läbbi omma usko kinnitada, sinno risti 
hea melega ennese peäle wötta iggapääw, ja so 
tahtmisse järrele ellada, kunni ma sinno auriki 
sinnoga pallest vallesse ühte saan. Kule mo waese 
palwe omma löpmatta armo pärrast, Amen. 
O h k a m i n n e , kui s a I e s u s s e ihho saad . 
H^H ! terre tullemast, armas Jesus, omma puh-
**' ha ihhoga! sesamma sööfko ja tehko mind ka 
pühhaks, ja jägo iggaweste minno jure, Amen. 

E l l i k : 
Issand Jesus, sinno pühha ihho kinnitago 

mind, ja hoidko mind öiges uskus iggaweseks 
elluks, Amen. 
Ohkaminne, kui saIesusse werd jood. 
£) l ) ! terre tullemast, armas Jesuke, ommakalli 
werrega; sinno werri pesko mind puhtaks kei-
aest minno pattust. Ma tännan sind, et sa 
g olled 

Pühha öhlosömaaial. 

olled mo jure tulnud; jä nüüd iggaweste kamin-
no sisse, Amen. 

E l l i k : 
Issand Jesus, sinno kallis werri kinnitago 

wo nõdra usko iggawesftks elluks, Amen. ] 

T ä n n o , kui sa olled ausaste Iesusse 
Laual olnud. 

f ö h ! armas Issand Jesus Kustus, ma tännan 
sind süddamest, et sinna mind omma kalli ih-
Ho ja werrega olled söötnud ning jootnud. Ma 
tännan sind keige sinno armo eest, et sa minno 
heaks olled innimesseks snndinud,mo pattude pär-
rast surma wasto woitelnud ning werd higgista-
nud. Ma tännan sind ka keigest süddamest, et 
sinna mo sü pärrast wõtsid kannatada keik häd-
da, waewa, ahhastust, hawad, teotust ja naero, 
kibbeda kiddowitsakroni ja muud wallo, et sinno 
wasto silmi sülljtati, et sind risti lödi ja hirmsaste 
surmati. Ma tännan sind keige hea eest, mis sinna 
mulle se läbbi olled saatnud. Sa olled minno 
heaks teinud, mis Jummala kange käst mõistis 
ja käskis, ja olled mo patto süüd maksnud, lae-
wasseIssaga mind levvitanud, ja nenda minnule 
saatnud pattude andeksandmist, iggawest õigust, 
pühha Waimo abbi ja iggawest ello. Keik sedda 
head tahhab sa omma kalli öhtosömaaia läbbi 
minno mele tulletaba. Kuida olleksid sinna, ar-
mäs Issand Jesus, minnule wõinud kallimat 
armo panti anda? Anna mulle armo, et ma sed-
dabead ialeiunllusta; sinno pühha ihho jawer-
ri pühhitsego ja önnistago mo ihho ja hinge, peäst-
fo mind keigest rummalussest ja hoidko mind al-

lati 
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lati keige pattude eest. Armas, helde önnisteg-
gia, ella sinna mo sees, ja sata wälja mo süddame 
feest keik kurjad patto kombed, et minno südda 
ükspäinis sinno hone wõiks olla. S inna kihlad 
ennast mo hingega, ja töstad sedda kunninglik-
kuks emmandaks, sepärrast ei sünni mulle mitte 
ennast pattude ja roppo ello orjaks anda, ja kad-
duwa patto römo läbbi sedda suurt au kautada. 
Ehbita mo hinge waimoliko ehtega, kange usso, 
tullise armastusse, pö!lewa lotusse,kalli allandus, 
se, pühha kannatusse, tassase mele ja süddamea 
likko palwega, et minna sind ükspäinis, armas 
Jesus, iggatsen, ja sinnoga ühhes ollen, sogo ehk 
jogo, magqago ehk walwago, ellago ehk sürrego 
winua. Olle minno sees, et ma wõiksin sinno sees 
olla, sinnust, räkida,./aulda, ja allati sinno peäle 
wötlelda,öiqe usso sess siit ilmast ärrilahkuda, 
wiiwselpäw.^l römoga ülleslousto/jaiggawesse 
römo sisse sada. Amen. 

Palwe pärrastpühhaOhtosömaaega, 
misgameie ello parrandamist 

pallume. 

b! minno kallis önnisteggia, Jesus Kris-
tus, aita nüüd, et sinno pühha ihho ja wer-

ri mulle wõiks tulla ja siggida mo ello parranda-
misseks. S inna , oh armas Jesus! kes sa olled 
pühha, ö<ge, wagga, helde ja armolinne, tulleb 
mo waese pattuse jure; anna omma armo, et 
ma sinno läbbi nüüd ka wõiksin sada pühhaks, 
öigeks, waggaks ja armolisseks, et ma rammo 
ja wägge saan, nenda ellada, kui sa olled ellanud, 

O 
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ja et ma käin sinno jälge sees. Anna mulle üks 
nisuggune südda, mis sind kardab, üks nilug-
gune tahtminne, mis sinno tahtmisse järrele on, 
üks hing, kenne sees sulle, oh armolinne Jesuke! 
wõiks asset olla. Anna, et ma sinnust kinni-
pean, etsa mulle ommaks jääd. O h ! mo huige 
peigmees, aita, et ma sulle nüüd ellan; ella sinna 
minno sees, te omma tö minno sees. Ehhita 
» o süddame pühha kartussega, mo hinge tullise 
armastussega, mo mele ja mõtte lossil* allan-
dussega,et ma mailma asjad ärrapölgan, ja 
jummalikko asjade järrel iggatstn, patto wihkan, 
ja ölgust armastan. Kitku mo süddame seest ärra 
liga peatoidusse murret, lihhahimmo, silma-
himmo ja kõrk ello, sesinnane ilma lusti ja rõmo, 
ja keik liaa julgust. Is tuta agga minno sisse 
keiksuggused pühhad kombed ja joned. Hoia 
minno su, et temma wallet ei rägi; mo silmad, et 
nemmad tühja peäle ci Wata; mo kõrwad, et 
nemmad ühtegi nurjatumat sanna, egga bäw-
witumaid, ei jölledaid kõnnesid, egga naljaheit-
wist ei kule; mo käed, et nemmad kurja ei te; 
mo jallad, et nemmad patto tee peäl ei kõnni; 
ja keik minno liikmed, et nemmad sedda takka 
nõudwad, mis hea on, ja et ma sedda wisi sinno 
läbbi, oh helde Jesuke! keigest pattust lahti ja 
izgaweste önsaks saan, Amen. 

Palwe, misga pallutakse õiget 
<a lõssist Usko. 

eigewüggewam ja armolinne Jummal, ma 
kaeban ja tunnistan sulle, et minno südda om-

ma 

K 
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ma pattuse sündimisse läbbi koggone on änarik-
kulud, temma on uffmatta, ilma lotusseta, ja on 
merre laenede sarnane, sest et ta ikka kaksipiddi 
mõtleb. Sest tulleb se, et ma polle sinno pühha 
sanna õiete wastowõtnud, egga se peäle lootnud. 
Anna, armas Issa, sedda patto mulle andeks, 
ja ärra nuhtle mind mitte, nenda kui sa olled 
ähwardanud, et need peawad ärranetud ollema, ' 
kes innimeste ehk mu asja peäle lootwad. Et 
agga innimenne isseennesest ei wõi Jummala 
mele pärrast olla, siis pallun minna, helde I s -
sandite puhtaks mo süddant öigeusso läbbi kelgest 
kaksipiddimötlemissest/ ebbaussust ja tühjast lo-
lussest, et ma mitte innimeste egga mailma au 
ja rikkusse peäle ei loda. Süta mo süddamesse 
õige usso, et ma sind öppin õiete tundma, sinno 
sanna ustma, ja kindla lotussega wastowõtma, 
mis sa olled ommast armust Iesuose Kristusse 
läbbi tõotanud. Ärra pölga mo nõdra usko 
mitte ärra, waid kaswata ja kinnita sedda. 
Ärra murra sedda röhhutud pillirogo, ja ärra 
kustuta sedda suitsejat tahti mitte koggone ärra. 
Oh Jesus Kristus! Jummala Poeg, sa keige-
illusam hinge peigmees, kihla ennast usso läbbi 
mo waese hingega. I ä sinna minno sisse, sest 
sa olled usso läbbi minno pärralt, ja keik, mis 
sa olled teinud ja kannatanud, tulleb minno 
heaks. Oh pühha Waim! mo oppia ja juhha-
taja, sada sinna mrnd Jummalaga jälle ühte 
usso läbbi; Pöra mind jälle ümber temma pole. 
Istuta mind Iesusse Kristusse sisse, et ma kui 
üks taewane taim temma sees hakkan kaswama 
ja temmast rammo ja wägge saan. Nenda need 

jum<-
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jummalikad kombed minno sees, ja te mind 
us<o labbl ueks lömaks. Ärra lasse mind muud 
ühtegi mõttelda, räkida egga tehha, kuid sedda 
ükspalnls, mis ussust tulleb. Kinnita mind, 
et ma usso sees kurrati, mailma ja omma pal-
tust llhha kiusatusse wasto seisan, nenda et ma 
wõimust nende peäle saan, ning sel wisil keel-
matta Jummala rikis ellan, ning önsaks saan, 
Amen. ' 

P a l w e , mi s sees meie s ü d d a m e l i k o 
a r m a s t a m i s t J u m m a l a ning omma 

l igg imesse w a s t o pa l lume. 
tfyifce ning armolinne Jummal, oh! kui külm 
*V on minno südda, kui tühhi on temma sest 
jumm..llkkust armaslusseft. Kül ma armastan, 
parrago Jummal! sedda kurja mailma ja tem-
ma kombed ja wisid. Ei ma armasta isseennast 
mitte nenda, kui sa olled kastnud, waid omma 
kurja süddame nouandmisse järrele. Ni kur-
jaste ollen ma waene ärrarikkutud, et ma sedda 
armastan, mis mind hukka satab, oaaa sind, 
minno helde Jummal, ei mõista ma mitte ar-
mastada ülle keige asjade, egga omma llggimest 
km isseennast. Oh! auna mulle sedda rasket 
patto andeks, et se hirmus nuhtlus mitte ei tulle 
mlnno peäle, mis so sanna sees on kirjotud, et 
lepeab ollema ärranetud, kes Iesust Kristust ei 
armasta. <£«n,e siis mulle appi, oh helde Is^a! 
la kustuta ärra minno ft.s keik armastamist, 
Mls sinno käest ei tulle. .Ärra laese mind sizs 
M J r Ä a s^da mailma egga ühtegi 
sest, mlS seäl sees on. Süta agga mo sees 

sedda 
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sedda plchha armastusse lullokest, et ma sind 
hakkan keiglst süddamest ja ülle keige asjade ar> 
mastawa, sepärrast et sa viled keigeiliusam, keige-
parras, ja keigemaggusam, et sa olled armas-
tusse Hallikas, ja heldus, pühhitsus ja öigus 
isse. Olgo sus minno hing, südda, meel ja 
mõistus sinno pärralt, et ma ühtegi ei mõtte, 
tunne, mõista, tahha egga te, kuid ükspäinis 
sedda, mis sinno tahtmisse ja mele parrast on, 
ja sinno Waim minno sees wõttab tehha. 
Lasse mind so armastamisse pärrast mahhajäl-
ta sedda, mis so tahtmisse järrele ei olle, nen-
da et ma hea melega keik hädda ja wceiva 
kannatan. S o armastaminne tommago mind 
ennese jure, et ma sinnoga ühte saan ja igga-
weste ka ühte jään, et ma järqeste sinno peä-
le mõtlen, sinnust ragin ja sinno järrele iggai-
sen. Agga, armas Issa, et ükski ei wõi sind 
armastada, kui temma liggimest ei armasta, 
siis tälda ka minno süddant armastusse ja hel-
dussega omma liggimesse wasto, et ma tedda 
armastan kui isseennast. Aita siis, et ma om-
ma liggimeosele head sowin, temma eest pal-
lun, tedda maenitsen, «emm, römustan ja 
keiksugg!'st head temmale teen, ja ennast hoian, 
et ma lemmale übtegi pahhandust ei anna. 
Ärra lasse mind mitte ükspäinis neid armas-
lada, kes mo head sõbrad on, ja mulle head 
tewad, waid olle mulle armolinne, ja sata 
omma pühha Waimo läbbi ftdda meelt, et 
ma ncid ka armastan, k«s mo waenlased on 
ja mulle knrja tewad. Aita, helde Issa , et ma 
neile hea melega andeks annan, nende eest pal-

lun, 

Palwe kannatlikko süddame pärrast. 4 9 
lun, ja head neile teen, nenda et nemmad mo 
heateggemiste läbbi saaksid ärrawõetud, a 
ommast wlhhasest süddamest peästetud. Keii 
s^da head te mulle, helde Jummal, omma sure 
armo parrast, Amen. ' " 
Palwe, mis sees meie pallume Kan-

natusse ehk kannatlikko süddame 

s ) h ! armas Issand, Jesus Kristus, sa olled 
*s se kannatlik Jummala T^al, kes hädda, 
waewa, teotust, surma ja ristisurma innimeste 
pärrast on kannatanud, et sa se läbbi meile saa-
sid lZgawesje rahho ja rõmo. Ma pallun sind 
süddamest, et tulle minno sisse ja õppeta ni nd 
a kannatlik ollema, sest et minna eitahha rn Uu 

ennese peäle wõttawad 
toa tahhaksin kül enneminne omma kuna füd* 
dame nou järrele ellada, et ma saaksin lun / ,«* 
peäl rahhul olla, ja et mo kässi' S i a & 
ftes wõiks hästi käia. Mis peanniaütUma' 
b£ttZ*m^' ,a " wõista, mis mulle years tulleb. Stnna aaaa, sa tru Qnmiw 

^ " « a . M o sündko siis mitte mi 2 5 u 
'Sn,'^aVeJlma «'«"oga nenda kui sa 
»matJ'tl b«°«ewad. Kinni:/ min" 
BF? mLS.™* m "«stowöttnn kannat. 
Butr i feml S <"- !5 " m a si".'° wasto ei 
num e. Ätta mind omma aemoaa, et m<l 
find ,lma kawwalusseta tännan/tui sa mwd 
Jwna r.s.,Za ennese sarnatseks wõtad tchba 
h Ä J T r «"'"Piddama, e. ühtegi w3i 
talle.lma sinno tah.misstta sündida. "a«s< 

D mind 
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mind keige hädda ja waewa sees siiski rõmus 
olla. Keigeennamiste pallun minna, helde I e -
suke, sinno käest, hoia mind, et minna mille ei 
süima, kül mind sõimatakse, et ma mitte wasto 
ei 16, kui mind lüakse, et ma mitte kurja ei 
maksa kurjaga; waid anna armo, et ma sinno 
tahtmisse pärrast keik kannatan tassase melega, 
ja ennast weel surema risti, teotusse, waewa ja 
ahhastusse arwan wäärt ollewad. Rõmusta 
mind fej aial omma kannatusse läbbi, ja te 
mind omma risti läbbi pühhaks ja puhlaks keikist 
pattust, ja iggaweste önsaks, Amen. 

Haige innimesse Palwe. 
h! helde ja armolinne Jummal, sulle tun-
nistan minna ja kaeban, et minna ep olle 

tännini nenda mitte ellanud, kui sinna omma 
sanna sees olled kastnud; waid ma waene ollen 
omma kurja himmude järrel ellanud. Oh! 
mis kurb on mo südda, et ma nisuggune ollen 
olnud. Sepärrast tunnen minna ka, et sa öi-
güsse pärrast sedda haigust olled mo peäle pan-
nud, et ma pean omma r atto hirmo ja hädda 
üppima tundma, ja sinno käest abbi otsima. 
S a õige Jummal mõistad kohhut mo peäle, et 
mind mailmaga ei pea hukka moistetama. S a 
tullelad mo mele sesamma haigusse läbbi, et 
ma surrelik ollen. Peästa mind, helde Issa, enne 
kui ma surren, minno patto häddast. Ons st 
so pül)ha tahtminne, et ma pean haige ollema, 
siis sündko sinno hea tahtminne. Hoia agga 
mo hinge kuria kiusatuste eest. Olgo ft hmgus 

minno 

O 

Tänno Palwe Terwidusse eest. 5' 

minno hinge ohhuks ja rohhuks, et mo Hina selk 
panamaks saaks. Hoia mo süddame, mele a 
mötledIummala rahho sees. Oh! K a a"m3 
minno peäle, sest sa olled mo Loja, ärra nkku 
omma wäest loma. Kui se haigus ep olle sur-
ma tobbl, sils aita mind, ja anna mulle surelt 
armust mo endist terwist jälle, sest ma ollen 
rammoto. Oh! sa Jummala Poeg, H 
Knotus, wõtta sinna mind isse arstlda; wäh-
henda mo wallo ja^arranda mind omma pühha 
Hawade läbbl. fej pühha kannatus ja surm 
olgo mulle ello rohhuks. Ons agga, armas 
Jummal, sinno tahtminne, et sa mind se bai, 
gusselabbi mhhad sest kurjast ilmast ärrakorris-
tada, oh.'sus aua mmd omma põhjatuma ar
mo pärrast, ee ma önsasle siit ürralahhän ia 
nenda surmaga woitlen, et ma sedda ärra-
wvldan, Jesusse Knstusse surma ia surmaw 
woitlewisse pärrast, Amen. ' mma* 

Tänno Palwe, kui haige omma 
terwist jälle kätte sanud. 

Mmolinne Jummal, mo helde Issa, minna 
^ t ä n n a n sind kelgest süddamest, et sa mind 
olled karristanud, ja mulle hirmo annud mo 
pattude pärrast. S a olled armolinne olnud, 
TO/V?i? K ?l"e lur«a kätte ei olle annud. 
Nuud olled sa mulle weel aega annud pal-
! U * f t ? ; * [? ft belde Issa, et ma 
ue terwlosega ueste hakkan ellama pühha ia 
puhta ello sees. Sinno pühha Waim ellago 

D * nüüd 
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nüüd minno sees; temma wallitsego mind, et 
ma teps mailma wisid ei armasta; waid et ma 
wõiksin sinno omma olla, ja so tahtmisse järrele 
ellada. Te ka terweks mo waese hinge, ja 
hakka isse seäl sees ellama, nenda et ma jälle 
sinno sees kossun ja wäggewamaks saan usso, 
armastusse ja kannatusse sees: siis tahhan mln, 
na sind, kolmainus Jummal, iggaweste kita 
ja tännada, Amen. 

Haige innimesse Palwe, 
kui surm liggi jõuab. 

CNl)! sa iggawenne Jummal, üks hallastusse 
'wU I s s a , et hallasta mo waese peäle, nenda 
kui issa omma laste peäle haUastab. Mütle 
se sanna peäle, mis sa olled üttelnud: minno 
hallastus on suur. Mölle se peäle, et so armas 
Poeg, Jesus Kristus, minno pärrast on inni-
mesfeks sündinud. Mölle se peäle, et sa omma 
ainosündinud Pöia olled annud, et keik, kes 
temma sisse ussuwad, ei pea hukka sama, waid 
ti iggawenne ello ne<l peab ollema. Nisugguse 
usso sees tullen minna sinnojure ja pallun sind: 
hallasta minno peäle omma armsa Pöia pär-
rast. Ma annan omma hinge sinno kätte, pärn 
sinna sedda; ärra arwa mo patto mitte mulle 
süüks. Heida armo minno peäle, ja wõtta 
mind wasto ommaks lapseks. Oh Issand Ie -
sus Kristus! mo kallis hinge peigmees, wõtta 
mind ülles omma maiasse, mölle omma surma' 
hädda peäle, ja aita mind mo surma häddas, 
et ma sind ärra ei unnusta. Olle jg mo sudda^ 
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mes ja meles, ja aita mind nenda surmaga 
woitelda, et ma sedda ärrawoidan. Oh.' min-
no tru karjane, ärra jätta omma lammast mah-
ha , kelle pärrast sa olled omma ello jätnud. 
Otsi mind weel omma armoga, ja kui sa mind 

I saad leidnud, siis wi mind omma Paradisi sisse. 
' Oh pühha Waim! mo ainus abbimees keige 

mo hädda sees, tulle nüüd appi, kinnita minno 
usko, ja ärra lasse sedda mitte ürrakustuda. 
Hoia mind kurja waimo kiusatuste eest, ja ärra # 
lasse mind mitte surma hirmo tunda. Kui löp-

, peb ärra mo meel ja mõistus, siis ohka sinna 
\ löpmatta minno süddames, ja rõmusta mind 

õnsa surmaga Ie^usse Kristusse kannatusse, 
wallo ja surma pärrast, Amen. 

Palwe keigesugguse Hädda Aial. 
I s r m a s Issand Zummal, keik on õige, mis 
•** sinna teed. S a olled meile tunnistanud, 
mis meile onne ehk hukkatust, ello ehk suma, 
head ehk kurja samb, et meie piddime targaks 

j sama, ello ja head takkanoudma, sind arma6« 
lama, ja sinno sanna kuulma. Agga meie ollê  

j me, parrago Jummal! kurja armastanud, ja 
head ärrapölgnud, ja nenda wasto oksa teinud, 
et meie so puhhast tahtmissest ei olle holinud, 
waid omma kurja meelt möda ellanud. S e -
pärrast on sinno kohhus oige ja pühha, et sinna, 
armas Jummal, keik sedda willetsust meie nuht-
lusseks ja ka meie heaks ja hinge parrandamis-
seks meie peäle olled saatnud. S ind , oh helde 
Jummal! olleme meie wihhastanud omma kur-
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ja kombede ja teggudega, ennamge kui meie 
wannemad. Mis siis innimessed ommas ellus 
nurristwad? iggaüks nurrisego omma pattude 
wasto, kiusago ja katsugo omma ello ja tööd, 
ja nenda tõstkem ommad süddamed ja käed 
Jummala pole ja üttelgem: Meie, meie olleme 
patto teinud ja sannakuulmatta olnud, sepür-
rast ep olle sinna, öige Jummal, nüüd mitte 
armo heitnud; waid olled omma wihha meie 

* peäl otsegowäljawallanud. Oh Issand: weie 
tunnistame omma endise kurja ello, ja häbben-
dame ennast omma eksitusse pärrast; sest meie 
olleme kurjaste patto teinud; meil on wägga 
paljo süüd, meie olleme nuhtlusse wäärt, sest 
et meie olleme kõrwale läinud se tee peält, mis 
sinna meid olled küsinud, ja sepärrast on sesin-
nane suur hädda meie kaela peäle tulnud. Oh 
armas taewane Issa! meie tunnistame sinno 
ette omma ja omma wannemata pallub ja jum-
malakartmatta ello, ja pallume sind süddamest, 
anna meile armo, et meie neid wõiksime õiete 
tunda, kahhetseda, ja wihkaba. Heida armo 
meie waeste peäle omma sure hallastusse pär^ 
rast, nenda kui sinna enne olled andeks annud, 
et meie same sinno suurt armo ja wägge nähha. 
Sinna olled toolanud, ja üttelnud: Issand 
on kannatlik, armolinne ja ustaw, lemmal on 
wägga halle ja ärras meel; lemma annab an-
deks keik ülleastmissed ja pattud. Sepärrast 
kule nüüd meie palwe, armas Issand Jummal, 
ja olle meile armolinne; ehhita jälle ülles, mis 
on ärrarikkutud, ja parranda meid. Pöra 
omma wihha ärra; ja ärra lasse sedda mitte 

II 
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eddasi minna. Wötta mind waggaks ja püh-
haks tehha, et meie jõuaksime süddamelikko pal-
wega keik hädda ja kahjo meie peält ärrakäünda. 
Pöra ennast jälle armoga, helde Jummal, 
meie pole, ja olle omma sullastele armolinne, 
Iesusft Kristusse meie önnisteggia pärrast, 
Amen. 

} Palwe Soa ja Waeno Aial. 
Selle kolmaino Jummala, Issa, Pöia, 

ja pühha Maimo nimmel, Amen. 
1 Hsrmad innimessed, et Jummal Issand ei olle 

<* mitte ükspäinis käsknud palwel lehho, waid 
ka omma kalli ja tössise lootusse pärrast hädda 
aial löeste tahhab aidata, kui palwe süddamest 
tulleb; sepärrast on wägga tarwis, et meie sel-
sinnatsel kurwa ja häddallsse aial südd«melitko 
palwega temma kaest abbi otsime, tedda kei-
gesugguste heateggemiste eest süddamest tän-
näme, ja wägga pallume, et temma armust 
wõttaks ommad healeggemissed kaswatada, ja 
keik nuhtlussea mis meie kül wäärt olleme, är-
rakäända. Sepärrast üttelgem su ja südda-
mega Prohweti Tanieli ramato ühheksamast 
pea^ükkist 4-19 salm. 

O i ! O i ! Issand! sinna suur ja kattusse 
wäärt Jummal, kes seädust ja heldust hoiab 
neile, kes tedda armastawad ja temma kässud 
piddawad. Meie olleme patto ja üllekohhut tei-
nud, ja öälaste ellanud, ja wastopannud, ja 
so käskudest ja sojlohtoseüdussist ärrajahtunud. 
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J a meie ei olle mitte so sullastt, nende prohweti-
de sanna wõtnud kuulda; kes sinno nimmel meie 
kunningatte, meie würstide, ja meie wanne-
matte wasto räkisid, ja keige se Ma rahwa 
wasto. S u l , Issand, on öigus, agga meil 
on häbbi silmis, nenda kui tännapä on I u d a 
meestel, ja Jerusalemma rahwal, ja keige! I s -
raelil, mis liggi ja kaugel on keige made sees, 
kuhho sa neid olled ärralükkanud nence walla-
tusse pärrast, mis nemmad so wasto teinud. 

Mssand, meil on häbbi silmis, meie kunningaa 
tel, meie würsti!, ja meie wannemil, et meie so 
wasto patto teinud. Issandal , meie I u ^ m a -
lal, on hallastus, jaandeksandmisftd/ehk meie 
kül temma wasto olleme pannud. J a meie ei 
olle mitte wõtnud Jehowa omma Jummala 
healt kuulda, et meie olleksime käinud temma 
kässoöppetusse sees, mis ta meie ette pannud 
omma sullaste nende prohwetlde läbbi: Waid 
keik Israel on sinno ülle kässoöppetusse läinud 
i« ärralahkunud, et nemmad ei wõtnud so healt 
kuulda; sepärrast on meie peäle wäljawallatud 
se sajataminne ja wanne, mis Jummala sullase 
Moses se kässoöppetusse ramatus se on kirjotud, 
et meie temma wasto patto teinud. J a ta on 
löeks teinud ommad sannad, mis ta räkinud 
meie peäle ja meie kohtowannematte peäle, kes 
meie peäle kohhut mõistsid, et ta meie peäle suurt 
õnnistust piddi saatma, Missuggust ei olle jun* 
dinud keige se taewa al , nenda kui Jerusalem^ 
mäs sündinud. Kui Mosesse kässoramatusst 
kirjutud, nenda on keik se õnnetus meie peäle 
tulnud; agga meie ep olle mitte Jehowa omma 
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Jummala pallet allandlikult pallunud, et meie 
olleksime ommast üllekohto wisidest pöörnud, ja 
sinno töt tähhele pannud. Sepärrast on I e -
howa wapper olnud se önnetussega, ja *Vofca 
meie peäle saatnud; sest Jehowa meie I u m -
mül on öige keige omma teggude sees, mis ta 
teinud, <t meie temma heält ei wõtnud kuulda. 
J a nüüd, Issand meie Jummal! kes sa olled 
omma rahwa ^g?ptusse maalt wäljatonud tug-
gewa kaega, ja ennesele nimme teinud, nenda kui 
on tännapä: meieollemZoatto teinud, ja öälaste 
ellanud. Pöorgo, pallun ma, Issand! so 
wihhastus ja lo tulline wihha so linnast ^erusa-
lemmast taggasi, ja so pahhast wäest,"keik so 
suurt ölgust möda: sest meie pattude, ja meie 
wannematte üllekohto teggude pärrast, on Ieru-
salem ja sinno rahwas teotusseks saand keikile, 
kes meie ümberkaudo on. J a nüüd kule, meie 
Jummal! omma sullase palwe, ja temma al-
landlikkud pallumissed, ja Issanda pärrast 
lasse omma palk paista omma pühha, paiaa 
peale, mls on arrahawwitud. Pöra , meie 
Jummal! omma kõrwa, ja kule, te ommad 
silmad lahlt, ,a Wata meie sure arrahäwwita-
mlsse ja se lmna peäle, mis peäle so nimmi on 
nimmetud: sest meie ei heida mitte omma sure 
vtgus.e parrast omma allcndlikkud palwed so 
Palle ette mahha, waid so waaga sure hallas
t u s pärrast Issand, kule, Issand, anna an-
deks. Issand, panne tähhele, ja te sedda, ärra 
wtwl mttle,,lssi ennese pärrast, mo Jummal ' 
nimmetud"''^ ° n f ° "«na <a so rahwa p7äle 
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Palwe Rahho pärrast. 
«"M)! Issand, Jesus Kristus, sinna iggawen-
+*J ne nou-ja rahhoandja, sa olled meile wai-
mollkko rahho saatnud; se eest olgo sulle, I s sa so 
pühha Walmoga kitus ja tänno iggawest. S a 
olled meid siit sadik aialikko rahhoga õnnistanud; 
agga meie ei olle sedda sinno suurt heateggsmist 
mttte nenda,kuikohhus on, mõistnud, egga sulle 
seeest au annud, wald se läbbi mitmel wisil hole-
tümaks läinud. Sepärrast on ka sinno wihha 
meie peäle öige, et sa meid söa ja awwalikko wäe-
noaa nuhtleb. Anna meile, oh Issand Jesus! 
andeks meie tünnamatta kombed ja kelk muud 
vattud, misga meie sind olleme wihhastanud, ja 
näita meile omma kalli armo, sest et sinna olled 
nende abbimees, kes so peäle lootwad. W a t a 
meie ei loda mitte omma raud-ehk sõariistade 
veale, sest keikide innimeste abbi on tühhi. Agga 
sinna, wäggede Issand, olled meie abbi, sa kei-
aewäagewam sõddamees ja kaitsta hädda sees, 
sinnoga tahhame meie ommad waenlased mah-
halüa, ja sinno nimmel tahhame jalge alla talla-
da neid, kes meie wasto pannewad. Anna meie 
söawäele onne ja wõimust merre ja Ma peäl. 
cVötta ommaqxmo holeks meie armolist Keisri, 
et temmale ühtegi kahjo ei juhtu. Anna temmale 
önne, so porram kässi kinnitago tedda, et ta 
sinno wäe läbbi omma waenlaste peäle wõiks 
lada wõimust, ja sinnule se eest au anda. Hoia 
edda kui silmaterra kelkide sallaja takkaklusa» 

mitte ja awwalikko pealetullemisse ja kahjo eest. 
Anna lemmale wõimust, ja sada temma nõuud 
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korda, ja kauta ärra meie waenlased so wäggewa 
käewarre läbbi, ja laese nende nõuud tühjaks 
minna. Olle üks tulline müür meie Ma ja Ain* 
na ümber, ja lasse ommad pühhad inglid ühhe 
leri meie ümber tehha, et ei sa meie liggi ühtegi 
kahjo egga willetsust. Iuhhata meid sinno nou 
järrele, ja wõtta meid armust wasto. J a et 
sinna üksi sesamma olled, kes stale keiges ma-ile 
mäs teeb õtsa; sepärrast lasse omma rcchho möt-
led meie, ja keige omma risnkoggodusse peäle 
patita* Anna keikilekunningatlelesa üllemattele 
mõistlikke süddant, et nemmad õppiwad moist-
ma, missuggune suur ja kallis warrandus rahho 
on, et nemmad sedda sure holega wõttaksid nou-
da. Iuhhata nende süddamed, sest need on sinno 
käes, et nemmad wõtwad ussinad olla leppima 
ja rahho teggema. Õnnista ka keik nõuud ja 
mötted, mis selle pärrast petakse. Anna, oh I s -
sand, rahho omma male, onne ja abbi keikile sei-
süstele, et meie sind, kes sa olled armastamisse 
ja rahho Jummal, siin keelmatta wõime tenida, 
ja wimaks pärrast sedda ello se iggawesse ja tae-
walikko rahho sinno jummaliko au sees otsata 
nähha ja tunda, Amen. 

Meil anna rahho armoga, Oh Jummal! 
meie aial, Kes meie eest wolb söddida, Ep olle 
ükski maial, Kui üksnes sinna Jummal. 

Lass' meie M a wallitseja! Head wallitsust ka 
olla, Et wõime rahho temma al Ja hinge toidust 
sada, S ind , armas Jummal! karta, Amen. 

Palwe 



6o Palwed 

Palwe Nälja Aial. 

)h! keigewäggewam, armolinne Jummal, 
jmnaötUb: kui minno rahwas tahhaks min

no sanna kuulda, ja minno lede peäl käia, 
siistahbaksinminna neid keigeparrama nisso ehk 
wi'jaqa sola ja meega neid täita. S inna olled 
ka keik Ma wilja Iesusse Kristusse lädbi önnis-
tanud, ja selgest armust murretsenud^ et maad 
ja põllud, mis pattude pärrast peaksid ohhakaid 
ja kldbowitso kaswatama, peawad head wilja 
kandma; ja sega tühhad sa keikinnimessedoppe-
lada, et nemmad peawad mõistma, kui helde ,'a 
armolinne sinna olled, ja et nemmad peawad 
sind ülle keige asjade kartma, armastama, ja 
ükspäinis sinno käest ihho ja hinge hädda seeS 
abbi otsima ja sinno käest ükspäinis abbi ootma. 
Et sinna agga ka üks oige ja pühha Jummal ol-
led, siis olled sa ähwardanud, et sa innimeste 
tännamata ja holetuma ello pärrast neid põua 
ja lia marjaga tahhad nuhhelda, et Ma ei pea 
omma wilia andma, nenda kui kohhus olleks, 
sepärrast teed sa taewast raua ja maad wasse 
sarnatseks, et öigel aial ei pea piiska saddama, 
eaaa Ma öiget orrast kaswatama. Oh armas 
(»um«al! M a olled ka meie pattude pärrast 
nalaa meie peäle pannud, ja meie olleme ka sed-
dawaürt, sest meie ja meie wannemad olleme so 
bead annid kurjaste pillatanud, körkusse, liajo, 
miese, prassimisse ja mu wallatussega. O h 
issand! anna armo, et mele wõiksime sedda 
keik õiete tunda ja kahhetseda. Peästa meid 
ärra sest raskest näljast, mis meid waewab, ja 
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parranda meie süddamed, et meie ilma kawwa-
lusseta kui waggad lapsed sind öppime kartma 
ja armastama, ja et meie eddasi omma peatoi-
dust tännoga wastowöttame sinno sure nimme 
kitusseks ja meie tarwidusseks Iesusse Kristusse 
meie Issanda pärrast, Amen. 

Palwe Katko Aial. 
^ h ! armolinne, keigewäggewam, iogawenne 
f Jummal, sinna olled ähwardanud, et sa 
innimesse patto pärrast hirmsa katkotöbbe nende 
peäle tahhab läkkitada. Meie tunneme nüüd 
sedda rasket witsa, mis meie omma rummala 
ning holeta elloga ennese kaela peäle olleme saat-
nud; ja tunnistame sinno ette, et so kohhus õige 
ning pühha on. Sepärrast pallume meie sind 
süddamest, etsa tahhaksid meie peäle armo heita, 
ja meld õppetada õiete tundma, et meie iaaawes-
se hukkatusse wäärt olleme, ja et sa sesinnane 
sure \)\xm> läbbi tahhab patto unnest üllesana-
tada kelk, kes maggawad, ja weelgi sinno armo 
llma kawwalusstsa wastowõtwad, ja so armo 
wasto ei panne. Lasse meid nüüd mõista selsin-
natsel aml, mis^meie kassuks tulleb, et meie wöt-
lame so pühha Waimo armo läbbi omma poh-
zatuma hinge hädda õiete tunda, Iesusse Kris-
usse kaest abbi otsida, ja kindlaste uskuda, et 

temma tahhab ja wõib meid aiMa. J a kui 
!u?£nÄV«? eSw ollema, et sa meid sesinnatse 
tüwwe läbbi siit ilmast tabhad ärrakorristada, 
lnLS«TtU. öiget usko, parranda seläbbi 
meie süddamed ning puhhasta meid läbbi ja läb" 
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bi,et kui meie oige usso läbbi same ueks sündi-
nud, meie ka sinnoga so aurtki wõiksime sada 
IesusseKristusse meie kalli önnisteggia pärrast, 
Amen. 

Menningad lühhikesed Laulopalwed. 

Õ h armas Issand Jesuke! 
S a olled armas minnule, 

Et sa keik head teinud nüüd, 
J a ärrawõtnud minno süüd. 

S a maksid neid kül kalliste, 
Kui peksti sind ni wahwaste. 

D h ! lasse sinno ahhastust 
Mo hingel' sata römustust, 

Et ussun sedda kindlaste, 
J a lahkun ilmast önsaste, Amen. 

' * * * 
Üht süddant pattust koormatud 
Ning surest murrest waewatud 

Toon minna sulle, Jesuke! 
S e wölta wasto heldeste, 

Ning kallasta mo waese peäl', 
J a surest armust aita weel. 

S o surmaga mind leppita, 
S o werrega mind lõppula; 

S i i s ollen pattust peästetud, 
J a minno südda rõmustud, Amen. 

* * 
Mind aita helde Jesuke! 
Et sulle jõuan peage, 
Ning enne pöran kermeste, 
Kui surm mind kissub äkkiste, 

— — i 

Kirriko Palwed. ^3 

Et tänna iggal aial ka 
M a wõiksin önsast lahkuda. 

* 5 * 
Dh Jummal! minno abbimees, 
Mind aita armust hädda sees: 

Mo süddant pöra pattust nüüd; 
J a kauta mo patto süüd. 

Ma lodan, Jummal! sinno peäl', 
Km sa mull' jääd, mis tahhan weel? 

J&a olled minno Jesuke, 
Mo Jummal ning mo wennike; 
Sest ollen römus süddamest, 
J a kidan sind ka keigest wäest. 

S e peäle lodan ikka ma: 
Jesus, mo wend, mind awwita, 

Amen. 

Pat to Tunnistus Kirrikus. 
Zsrmad sõbrad, wennad nina öed ^«fusfr 
V Katusse sees, et meie nüüd ühhes kous 
olleme Jummala << nna kuulmas ning õppimas, 
IummalatommaJssandatkeigetemma heatea-
genttsle eest lannamas, <a kelk pallumas, m.s 
me.l ,hho,a hinge polest tamii on; agga tta* 
met mele kelklde peäl se raske patto koorm on, 
lnL?£ifüWme(t puame lahti ning puhtaks 
a en^tt^hanle me,e pölweli mahhalangeda, 

ja enn.jt Jummala omma taewast Issa ette 
aNandada süddame ja suga ennast wae<e s 
lT!l* tUtt& ""g tunnistada, armo ja lil 
8 uS?. "* mm'ia üb"ase teine u£ 

Wiima 


